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Віктор ВАКАРАШ,
голова Київської 
обласної
державної адміністрації.

Володимир 
МАЙБОЖЕНКО,

голова Київської 
обласної ради.

БАЖАЮ БЛАГОСЛОВЕННЯ, ВЕСЕЛИХ СВЯТ!

Дорогі жителі Київщини!
Відходить у минуле ще один рік, сповнений для нас складних випробувань та 

вдалих проектів, здолання перешкод та здійснення планів.
2009 рік видався нелегким, але багатим на події, ставши відчутним кроком в 

облаштуванні нашого рідного краю. Не дивлячись на труднощі, спричинені світо-
вою фінансовою кризою, Київська область зустрічає зимові свята з позитивними 
здобутками: розвивається економіка, формується сприятливий інвестиційний 
клімат, напрацьовано фінансово-економічну базу для розв’язання наболілих со-
ціальних проблем. В наших досягненнях, безперечно, знаходиться частка праці 
кожного жителя Київщини,а результатом є одне з провідних місць в Україні за 
соціально-економічними та культурними показниками.

Віримо, що любов до свого рідного краю, прагнення зробити його ще кра-
щим і красивішим, стануть нашою головною опорою у 2010 році, а  кожен з нас 
заслуговує на те, аби жити гідно, пишаючись своїми здобутками, і бути впевне-
ним у завтрашньому дні.

Щиро зичимо всім вам щастя, здоров’я і злагоди. Нехай Новий рік принесе нові 
сподівання та їх реалізацію, а осяйна різдвяна зоря об’єднає нас чистим світлом не-
згасних людських чеснот та цінностей. Хай в кожній родині панує мир і спокій.

Зустрічаймо Новий рік з думкою про щасливе майбуття, з вірою у кращу 
долю! Будьмо оптимістами, будьмо будівничими добрих справ на користь рідної 
Київщини та Україні!

Районна державна адміністрація та районна рада вітають вас з Новим 2010 
роком!

У минулому році хотілося б залишити негаразди, проблеми, гіркоту нездій-
сненних мрій та сподівань. Рік, що завершується, збагатив нас новим досвідом, 
згуртував і дав нам можливість не лише вистояти, а й створити всі умови для 
подальшого розвитку.

Новий рік - це яскраве, красиве, урочисте і веселе свято із зеленою ялинкою 
з різнокольоровими прикрасами, із щасливими дитячими обличчями, надіями 
і радістю кожної родини. Хай надія і віра в себе і свої сили надихає вас на здій-
снення найзаповітніших ваших мрій.

І хай збудеться все задумане, а 2010 рік стане таким, яким ми хочемо його 
бачити. Зустрічаючи Новий рік, побажаємо один одному Любові та Віри. Віри в 
себе і в процвітання нашої країни. Подаруємо найдорожче, найцінніше любов і 
тепло наших сердець, увагу і турботу нашим близьким, аби у Новому році щас-
ливих людей стало більше.

Успіхів вам і удачі, щастя і благополуччя!

Д О Р О Г І  М О Ї !

З НОВИМ 2010 РОКОМ!З НОВИМ 2010 РОКОМ!

Микола ВАРАНИЦЬКИЙ, 
голова 

районної ради.

Володимир ГОРБИК,
голова 
райдержадміністрації. 

Від усього серця вітаю вас із са-
мим довгоочікуваним і світлими свя-
том – Новим роком. Це усіма нами з 
дитинства улюблені й радісні дні, на-
повнені світлом свята спільної радос-
ті, веселощів, очікування дива й казки, 
душевного тепла та надії.

Озирнувшись назад, можна сміли-
во сказати, що 2009-ий рік був прожи-
тий недарма. Цей рік був насичений 
подіями, напруженою працею, глибо-
ким змістом та звершеннями. Він по-
дарував нам радість зустрічей й від-
криттів, перемог і досягнень, новий 
професійний і життєвий досвід.

Напередодні Нового року при-
йнято загадувати бажання і вірити, 
що вони обов’язково здійсняться. 
Від усієї душі зичу вам великого 
людського щастя, міцного здоров’я, 
добра й радості, вірних друзів та 
близьких людей поруч. Нехай при-
йдешній рік виправдає ваші самі до-
брі надії і прагнення, принесе доста-
ток і добробут вашим сім’ям. Нехай 
панують у ваших домівках мир, вза-
єморозуміння й любов.

Геннадій ЗДОЛЬНИК, 
Макарівський селищний голова.

Шановні співвітчизники!
Сердечно вітаю вас із Новим 

2010 роком та Різдвом Христо-
вим!

Ми прожили непростий, але 
багатий на здобутки й події рік. 
Маємо бути певними, що будь-які 
труднощі є плинними. Ми - силь-
ний, талановитий і працьовитий 
народ, який, об’єднавшись навко-
ло єдиних національних і суспіль-

них цінностей, збудує могутню та 
процвітаючу Україну.

Нехай ці світлі свята сповнять 
наші серця радістю й новою наді-
єю, принесуть у кожну родину мир 
і злагоду, добробут і затишок.

Нехай рік наступний буде щас-
ливим і успішним для кожного з 
нас і для всієї країни. Я хочу по-
бажати, щоб це був рік перемог 
України як сучасної демократич-

ної та європейської держави, рік 
економічного відновлення, ста-
більності, національної згоди і єд-
ності.

Зичу всім Божого благосло-
вення, міцного здоров’я, щастя, 
оптимізму, успіхів, здійснення 
мрій і сподівань.

Веселих свят!
Віктор ЮЩЕНКО,

Президент України.

Я від усього серця вітаю вас з Новим 2010 роком 
та Різдвом Христовим!

У ці дні родини збираються за святковим столом, 
приїжджають додому доньки та сини студенти. У ці 
дні забуваються проблеми і суперечки, труднощі та 
жалі. У ці дні - Свято. Свято, яке несе нам радість, 
втіху, сподівання на краще та велику надію і впевне-
ність, що все буде добре у нашому домі!

Рік, що минає, був не найкращим для України. 
Ми, так само як і весь світ, пережили небачену досі 
фінансово-економічну кризу та великі труднощі. 
Але, хвала Господу, ми вистояли, ми не зламалися, 
ми здолали кризу. Тому я від усього серця дякую 
вам, дорогі мої, за ваше терпіння, за розуміння, за 
мужність. Я горжуся вами і зроблю все для того, 
щоб уже зараз жити вам стало краще і затишніше. 
Бо жоден політик, жоден прем’єр-міністр, жоден 
президент нічого не вартий, коли його ідеї та почи-
нання не підтримуються людьми. Я відчуваю вашу 
підтримку, я відчуваю ваші переживання і це окри-
ляє мене, дає мені сили та наснагу працювати, пра-
цювати і ще раз працювати для України.

Ми живемо за різними конфесійними вірами, 
за різними святами, обрядами та звичаями. Але 
об’єднує нас те, що всі ми живемо тут, у нашій 
Великій Україні, на цій найкращій і найсвятішій у 
цілому світі Землі. І саме тут живуть найкращі та 
небайдужі люди, яким під силу зсунути гори і пере-
вернути світ.

А раз так - то ми все подолаємо, перейдемо 
будь-які бар’єри та перепони і побудуємо справді 
вільну, незалежну, квітучу, щасливу і сильну дер-
жаву. Я ані на мить не сумніваюся в тому, що вже 
дуже-дуже скоро Україна стане лідером Європи, 
державою, якою будемо пишатися ми, наші діти та 
внуки. Я знаю -так буде!

З святом вас, дорогі мої! Щастя, тепла, любо-
ві, сімейного затишку, успіхів та натхнення. З Но-
вим роком, з Різдвом Христовим. Ми сильні. Все 
буде добре!

 Юлія ТИМОШЕНКО,
Прем’єр-міністр 

України. 

ЩАСТЯ, ЗДОРОВ’Я, ЗЛАГОДИ!

Ш А Н О В Н І  М А К А Р І В Ч А Н И !

С Л А В Н І   М О Ї ,  М А К А Р І В Ц І , 
Ж И Т Е Л І  РА Й О Н У !

Розпорядженням на 2010 рік го-
лови обласної державної адміністра-
ції В.М. Вакараша від 23 грудня 2009 
року призначено стипендії видатним 
діячам культури Київщини на 2010 
рік. Серед них і нашому земляку, ком-
позитору, творчість якого відома не 

лише в Україні, а й світі,  керівнику 
народного аматорського вокального 
ансамблю “Свят-Коло” районного бу-
динку культури В.І.Степурку. 

З чим щиро вітаємо Віктора Іва-
новича і бажаємо подальших творчих 
успіхів.

ПРИЗНАЧЕНО СТИПЕНДІЇ 
ГОЛОВИ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

ВИДАТНИМ ДІЯЧАМ КУЛЬТУРИ
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Позаминулої суботи не було 
вільного місця в Наливайків-
ському будинку культури. Ще 
б пак. Адже мешканці села від-
значали  храмове свято – День 
села. На нього завітали гості 
з інших сіл, а також голова ра-
йонної ради М.Д.Вараницький, 
заступник голови райдержад-
міністрації О.М.Майстренко, 
завідуючий районним відділом 
освіти В.О.Гартфіль, депутат 
районної ради В.М.Савченко.
Вони перед початком торже-
ства побували на подвір’ї сіль-
ської школи, оглянули дитячий 
ігровий майданчик, який об-
ладнали завдяки членам БЮТ. У 
місцевій школі поспілкувалися з 
директором школи та вчителя-
ми. Після цього вже завітали на 
урочистості.

...З чого починається село? 
З дороги та почесного знака, 
що нагадує наливайківцям, хто 
з них козацького роду і хто за-
снував Наливайківку? Гетьман 
Северин Наливайко входив із 
своїми вояками до Білоцерків-
ського полку, який охоплював 
південно-західну частину Ма-
карівщини, в якій знаходилася 
територія села. Наприкінці 1595 

року під впливом народних хви-
лювань, викликаних утиском 
православної віри, гетьман На-
ливайко із козаками стали на 
оборону своєї християнської 
віри. 

Існує легенда, що в одному 
з боїв із ляхами Наливайко зла-
мав свою шаблю біля старезної 
груші. На цьому місці поселили-
ся козаки його полку і назвали 
це поселення на честь гетьмана 
Наливайка - Наливайківкою.

- Ми пишаємося нашими 
предками, - говорить ведучий, 
- котрі подарували нам життя й 
одвічну волю. Відтоді в Нали-
вайківці й понині гуляє вітер ко-
зацької слави, величі.

- У нашій територіальній гро-
маді є чималий ресурсний по-
тенціал для розвитку. Депутат-
ський корпус п’ятого скликання 

розпочав свою роботу з органі-
зації і проведення облаштуван-
ня населених пунктів, - говорить 
сільський голова М.М.Радченко. 
–  Найперше, налагодили робо-
ту з вивезення твердих 
побутових відходів, по-
прибирали сміття  в гро-
мадських місцях, зро-
били поточний   ремонт   
вулиць   Комсомольська 
та Леніна, а згодом по-
новили освітлення в усій 
Наливайківці, огородили 
та прибрали сільський 
цвинтар.

Сьогодні на плечах 
сільської ради турбо-
ти про всі сфери жит-
тя місцевої громади. 
При активній підтрим-
ці спонсорів вдалося 
обладнати і відкрити 
комп’ютерний клас, за-
везти і встановити нове 
обладнання для шкіль-
ної їдальні, замінити 
старі світильники в ко-
ридорах на нові, понов-
лено спортінвентар...

У роботі закладу 
культури надається прі-
оритет питанням відро-

дження національної культури, 
звичаїв, традицій та обрядів. 
Нещодавно в селі створено фут-
больну команду „Іскра”.

В 1997 році в Наливайківці за-
працював сільськогосподарський 
обслуговуючий кооператив „Дже-
рельце”, який почав надавати 
послуги з водопостачання меш-
канцям села. Та з часом виникла 
потреба збільшити їх кількість. 
Загалом сільськогосподарський 
кооператив нині надає членам 
громади більше 15 видів агро- 
та соціально-побутових послуг, 
а в його планах — створення 
молокоприймального пункту та 
налагодження збуту молока від 
сільгоспвиробника. 

Козацькі традиції підтримували 
у роки Великої Вітчизняної війни 
вихідці із Наливайківки. Чимало їх 
полягло на різних фронтах, а деко-

му вдалося вижити і повернутися в 
рідне село. Зокрема, Миколі Они-
сійовичу Пархоменку, Миколі Дми-
тровичу Максюку та іншим.

Живе нині в Наливайківці 

й молодий ветеран Сергій 
Омельченко, який пройшов 
дорогами не Вітчизняної ві-
йни, а Афганської. Цей муж-
ній і відважний чоловік бачив 
смерть своїх товаришів. Сам 
був не раз поранений.

На святі всім ветеранам, 
кращим трудівникам села, 
громадським активістам дя-
кувала громада. 

Були відзначені й „золоті” 
подружжя, якими також гор-
диться все село. Зокрема, 
Дмитром Пилиповичем та Со-
фією Мамотівною Токарями, 
Дмитром Миколайовичем і Ган-
ною Петрівною Максюками, Во-
лодимиром Казимировичем й 
Валентиною Миколаївною Рож-
нятовськими, Миколою Олексі-
йовичем та Надією Ларіонівною 
Федченками, Дмитром Онисі-
йовичем та Галиною Миколаїв-
ною Пархоменками...

На святі діти в українських 
костюмах піднесли хліб-сіль 
на рушнику сільському голові 
М.М.Радченко.

Марині Михайлівні за ваго-

мий внесок у розвиток місцево-
го самоврядування та зміцнення 
української державності вруче-
но Диплом Верховної Ради. А до 
нього, як символа влади, їй ще 
й подарували булаву. Київська 
обласна рада висловила Марині 
Михайлівні подяку за особис-
тий внесок та активну життєву 
позицію. І це ще не все. Мініс-
терство України у справах сім’ї, 
молоді та спорту нагородило її 
Почесною грамотою за вагомий 
внесок у реалізацію державної 
молодіжної політики.

Сільську громаду щиро при-
вітали зі святом гості й вручили 
подарунки. Відбувся святковий 
концерт.

Подарунком громаді до свята 
й став вихід книги (видавництво 
Верховної Ради) “Від краю до 
краю”, в якій представлене село.

Іван КАРУН.

Нещодавно в Національному палаці мистецтв 
„Україна” завершився „Фестиваль мистецтв 
Україна-2009”. „Мистецьке суцвіття Києва” – так 
звався творчий звіт майстрів мистецтв та творчих 
колективів столиці. 

За традицією фестивалю, перед святковим 
концертом відкрилася художня виставка митців 
Київської організації Національної спілки худож-
ників України. В експозиції були представлені тво-
ри живопису, графіки та скульптури. Взяв участь у 
фестивалі і наш земляк — Заслужений художник 
України, академік геральдики Анатолій Марчук.

Під час огляду художньої виставки Президен-
том України Анатолій Марчук подарував Віктору 
Ющенку каталог Макарівської картинної галереї.

У 2007 році Віктор Андрійович відвідав Макарів, 
оглянув місцеву галерею, де залишив запис у книзі 
відгуків.

Олександр КОЧУБЕЙ.

ГУЛЯЄ ВІТЕР КОЗАЦЬКОЇ СЛАВИ

***

*** На знімку: подарунок Президентові.

Голова районної ради М.Д.Вараницький, директор місцевої школи 
І.П.Омельченко та депутат районної ради В.М.Савченко.

Сільський голова М.М.Радченко.

Учасники художньої самодіяльності.

НОВИМ 
КУРСОМ У 

НОВЕ ЖИТТЯ!
Вибори президента - 

шанс змінити свою країну і 
свою долю. У наших руках 
дієвий інструмент влади - 
виборчий бюлетень. Бажаю 
вам розпорядитися ним 
правильно.

Нині всі ми стоїмо на 
роздоріжжі. Одна дорога 
веде назад, до продовжен-
ня розвалу держави. Друга 
- це шлях уперед, до нового 
життя, до змін, до модерні-
зації країни.

За старе життя як за 
останню надію тримають-
ся ті, хто не раз побував на 
самому верху і довів країну 
до занепаду. Старим полі-
тикам потрібна влада, щоб 
законсервувати існуючий 
в Україні порядок, за якого 
добре живеться тільки дуже 
багатим людям. Порядок, 
що оберігає життя і благо-
получчя кількох десятків 
людей, які приватизували в 
нашій країні все: підприєм-
ства, міста, села, політиків, 
владу і 46 мільйонів україн-
ців, які в своїй країні давно 
не відчувають себе людьми.

Нам всім потрібне нове 
життя. Ми вдосталь наслу-
халися порожніх обіцянок 
політиків, які забувають 
про своїх виборців наступ-
ного дня після виборів. Не 
вірте, коли вам обіцяють 
високі зарплати й пенсії. У 
побудованій ними системі 
вас завжди чекають мізерні 
зарплати, жалюгідні подач-
ки до пенсії, що принижують 
людську гідність. Їм вигідна 
ваша бідність, адже голо-
дними людьми легше мані-
пулювати.

Але вибори - це лише 
шанс. Його реалізація за-
лежить від нас із вами. Моя 
програма «Новий курс» - це 
не обіцянка кращого життя. 
Це - обіцянка спільної ро-
боти, роботи з відновлення 
країни. Попереду - великі 
промислові будівництва, 
повернення життя в село, 
реорганізація систем охо-
рони здоров’я та освіти, 
відновлення Збройних Сил, 
тотальна війна з корупцією.

Яким буде 2010 рік і що 
він принесе країні, залежить 
від того, кому ви довірите 
управління країною, повірите 
черговій красивій брехні про 
підвищення зарплат і пенсій 
відразу після виборів чи не 
дасте себе вкотре обдурити.

Вам нав’язують думку, 
що є тільки два кандидати 
в президенти: Тимошенко 
і Янукович - і саме за них 
треба голосувати. Але це 
брехня! Просто вони хочуть, 
щоб було так. Але результат 
виборів можна змінити, і це 
під силу зробити тільки вам. 
Ви - і ніхто інший - у наступ-
ному новому році обираєте 
нове життя для себе і дер-
жави Україна!

Бог нам дав найбільший 
подарунок - це наше життя. 
Ми не маємо права прожи-
ти його просто так. Кожен із 
нас має щось залишити піс-
ля себе. І я знаю, що після 
нас обов’язково залишиться 
сильна, суверенна Україна.

Хай нас Бог береже, і у 
нас все буде добре. Нехай у 
кожній вашій родині, у кож-
ному домі буде щастя, мир 
і злагода! З Новим роком та 
Різдвом Христовим!

Арсеній ЯЦЕНЮК,
лідер політичної 

партії «Фронт змін».

Арсеній ЯЦЕНЮК: 
“2010 рік може стати по-
справжньому новим, для 
країни і для кожного з 
нас.”
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Дорогі мешканці Київщини! 
Від усього серця вітаю вас із Но-
вим 2010 роком!

Наприкінці року старого при-
йнято підводити підсумки року, 
що минає. Як голова Київської 

обласної організації Партії регі-
онів, хочу розповісти, що саме 
зроблено нами на Київщині за-
для втілення у життя головної 
мети нашої партії, будівництва 
України для людей.

Зазвичай, роботу партійної 
організації оцінюють за декіль-
кома критеріями, одним із най-
головніших, серед яких є довіра 
до неї людей, ріст її авторитету, а 
відтак – зростання партійних лав. 
Хочу з гордістю зазначити, що в 
порівнянні з 2008 роком кіль-
кість членів  Київської обласної 
організації зросла вдвічі і зараз 
складає понад 21 тисячу чоловік. 
Тільки за минулий місяць партій-
ні лави поповнилися більше, ніж 
на півтори тисячі членів. 

При цьому, нам ніхто не змо-
же дорікнути, що до нас при-
ходять під впливом адміністра-

тивного тиску чи для отримання 
якихось привілеїв. Громадяни 
самі свідомо вибирають нашу 
партію. Особливо хочу відзна-
чити Фастівську міську, Богус-
лавську, Києво-Святошинську, 

Миронівську, Сквирську та Та-
ращанську районні організації 
Партії регіонів, чисельність яких 
за останній рік збільшилася у три 
і більше разів. 

Іншим критерієм оцінки ро-
боти нашої обласної організації є 
представництво партії в органах 
державної влади та місцевому 
самоврядуванні. Тут ми також за-
ймаємо активну позицію, спря-
мовану перш за все на захист 
інтересів громадян. Те, що Пар-
тія регіонів знаходиться в опо-
зиції ще не означає, що ми тільки 
критикуємо владу. Через наших 
представників у Верховній Раді 
та місцевих радах всіх рівнів ми 
здійснюємо контроль та вплив 
на прийняття рішень, які прийма-
ються у владних кабінетах. 

Зараз Київщина, як і вся 
Україна, пожинає плоди мину-

лих президентських виборів, 
коли їх результати визначав суд, 
а не волевиявлення громадян. 
Наступні за ними місцеві вибо-
ри у 2006 році пройшли на фоні 
гонінь членів Партії регіонів та 
масового звільнення її прихиль-
ників з органів державної влади. 
Отримавши владу, пробютівська 
більшість зрадила обіцянкам, 
які давала їх лідер на Майдані. В 
результаті держава отримала не-
компентних керівників, кумівство 
та високий рівень корупції. Зубо-
жіння більшості населення сяг-
нуло межі, зловживання у сфері 
земельних оборудок, приховане 
безробіття та зневіра більшості 
населення до влади – ось їх ре-
альний результат. Саме проти 
цього і виступають представники 
від Партії регіонів на всіх рівнях.

І, нарешті, найголовніший 
критерій – це оцінка, яку дають 
нам виборці. Усі без виключен-
ня соціологічні опитування по-
казують безумовну перевагу, яку 
надають громадяни кандидату в 
Президенти від Партії регіонів Ві-
ктору Януковичу, який виперед-
жає найближчих опонентів удвічі. 
При цьому нинішній владі не до-
віряють понад 80% населення. 

Наша партія – є партією дії, 
тому, на відміну від наших опо-
нентів, ми не вдаємося до пустих 
обіцянок. Ми робимо те, до чого 
у влади не вистачає часу – допо-
магаємо громадянам у вирішен-
ні наболілих питань. Реагуючи на 
погіршення економічної ситуації, 
попри спротив влади, ми домо-
глися законодавчих змін для під-
вищення соціальних стандартів 
– зростання мінімальних зарплат 
та прожиткового рівня. Влада 
продемонструвала неготовність 
діяти в умовах епідемії грипу, ми 
ж у терміновому порядку нада-
ли мешканцям Київщини кілька 

мільйонів медичних масок. Ми не 
дозволяємо владі вершити свої 
протизаконні оборудки із зем-
лею. За всім цим стоїть щоденна 
робота наших депутатів та пер-
винних партійних організацій. 

Тільки впродовж трьох міся-
ців до наших громадських при-
ймалень надійшло 2550 звер-
нень від громадян, більшість із 
них вирішені позитивно. Люди 
роками оббивають пороги влад-
них коридорів, намагаючись від-
стояти свої права та законність. 
Звертаючись у наші приймальні, 
вони отримують кваліфіковану 
безкоштовну юридичну допомо-
гу. За їхніми зверненнями сліду-
ють депутатські запити від наших 
партійців до Верховної Ради, 
Кабінету міністрів, генеральної 
прокуратури та інших органів 
державної влади. 

За цей рік Київською облас-
ною організацією Партії регіонів 
було реалізовано сотні соціаль-
них проектів, нашу допомогу 
отримали тисячі знедолених лю-
дей – пенсіонери, інваліди та си-
роти. У кожному районі Київщини 
встановлено сотні нових дитячих 

та спортивних майданчиків, за-
куплено безліч необхідного май-
на для організацій ветеранів та 
інвалідів, для лікарень, дитячих 
садків, шкіл. 

Користуючись нагодою, 
хочу подякувати всім однопар-
тійцям за ефективну роботу за-
для покращення життя людей, 
а всім небайдужим мешканцям 
Київщини — за їхню підтримку. 
Вірю, що наступний 2010 рік 
стане для всіх нас роком нових 
звершень. Ми більше не до-
зволимо відібрати у нас пере-
могу. Я впевнений, що у 2010 
році Україна нарешті досягне 
очікуваних позитивних змін. Пе-
ремога нашого лідера Віктора 
Януковича на президентських 
виборах принесе порядок, ста-
більність та добробут державі й 
кожному її громадянину.

Хочу побажати усім своїм 
соратникам, а також усім меш-
канцям Київської області міцно-
го здоров’я, родинного щастя, 
звершення усіх ваших мрій! 

З Новим вас роком!

Юрій БОЙКО.

БУДУЄМО УКРАЇНУ ДЛЯ ЛЮДЕЙ



4 № 1   1  січня  2010 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

Коли проноситься 
тайфун, то змітає все на 
своєму шляху. Та навіть 
тендітний росточок ви-
стоїть, якщо затаїться за 
кам’яною глибою. Сільська 
громада  і є тією кам’яною 
глибою, що не дає у ниніш-
ній економічно нелегкий 
час занепасти селу. Зда-
ється, Лишні  криза не тор-
кнулася. Село живе і роз-
вивається.

За 2009 рік надійшло до 
місцевого бюджету майже 
700 тисяч гривень.  Левову 
частку складає земельний 
податок.  

- Протягом останніх 
трьох років дуже бага-
то у нас зроблено у пла-
ні соціально-культурного 
розвитку населених пунк-
тів, що знаходяться на те-
риторії Лишнянської сіль-
ської ради, - розповідає 
не без гордості сільський 
голова А.А. Шевчук.

А тут є чим гордитися. 
Саме за період його робо-
ти на цій посаді побудова-
но газопровід протяжністю 
27 кілометрів і тепер газ 
підключено до кожного 
житлового будинку та при-
міщень соціальної сфери. 
До речі, на газифікацію 
не затрачено жодної дер-
жавної копійки. Всі кошти 
– внесок людей у загаль-
ну справу. Так вирішили 
вони на сходці, бо знали, 
що доведеться ще довго 
чекати на газ, якщо не зро-
бити власним коштом. Це в 
основному гроші, виручені 
за продаж майнових паїв. 
Майже всі вулиці та про-
вулки мають асфальтоване 
покриття, освітлюються у 
вечірній час.

Я ще пам’ятаю старий 
будинок сільської ради, 
який, ніби соромлячись 
свого неприглядного 
виду, ховався у віттях де-
рев. Сьогодні адмінп-
риміщення не впізнати: 
сучасні пластикові вікна, 
двері, облицьоване теж 
пластиком, має ошатний 
вигляд. Проте не тільки 
про ремонт свого примі-
щення подбала сільська 
рада. Хоча по виду хати 
господаря можна судити 
про самого господаря. У 
школі також провели капі-
тальний ремонт. З прихо-
дом газу в село замінили 
котли на газові, підвели 
водопровід і зробили во-
довідведення, відремон-
тували опалення у класах, 
майстерні, їдальні, за-
асфальтували територію 
навчального закладу. В 
будинку культури від-
ремонтували дах і залу, 
встановили нові двері, 
замінили електропровод-
ку (також і в бібліотеці), 
світильники, заасфаль-
тували прилеглу терито-
рію, придбали музичну 
апаратуру. Цього року 
провели реконструкцію 
пам’ятників загиблим во-
їнам. Та дбають не тільки 
про Лишню, а не забува-
ють і про потреби Оси-
кового, яке розташоване 
на території Лишнянської 
сільської ради. У сіль-
ському клубі та бібліотеці  
зроблено ремонт, встано-
вили металеву огорожу на 
кладовищі.

- За які такі кошти? – за-
питую Андрія Андрійовича.

- Спонсорські, – від-
повідає. – На газифікацію, 
будівництво доріг, віднов-
лення освітлення вулиць 
люди вносили гроші до 
сільського кооперативу 
«ГАЗ», розуміючи, що все 
це роблять для свого бла-
га. А він і займався всіма 

цими питаннями. 
Сільський кооператив 

«ГАЗ» у Лишні працює вже 
шостий рік. Результати 
його роботи не забарили-
ся, як бачимо.

Хоч і небагато діток у 
дитячому садочку, та  про 
цей заклад особлива тур-
бота сільського голови. 
Діти ж – майбутнє села. 
І дбають, щоб у садочку 
було затишно, 
тепло. Старі 
двері та ві-
кна замінили 
на пластико-
ві, капітально 
в ідремонту-
вали дах, під-
вели гарячу 
воду. Вхід у 
дитячий садок 
п р и к р а ш а є 
арка, зробле-
на сільським 
умільцем Ва-
силем Михай-
ловичем Кли-
м е н к о в и м . 
Цей чоловік 
весь свій вік 
п р а ц ю в а в 
трактористом 
у місцевому 
колгоспі, нині ж, перебува-
ючи на пенсії, захоплюєть-
ся столярством.

До речі, не він один, 
хто прагне внести по-
сильний вклад у розбу-
дову села, щоб з кож-
ним днем воно набувало 
цивілізованого вигляду. 
Скажімо, Володимир Юрі-
йович Дятел – приватний 
підприємець, започатку-
вав власну справу і за-
ймається встановленням 
сучасних вікон та дверей. 
А ще відкрив станцію тех-
нічного обслуговування. 
Придбавши старенький 
поламаний пожежний ав-
томобіль, відремонтував 
і тепер машина виїжджає 
на виклик у разі виникнен-
ня пожежі. Як сказав сіль-
ський голова, Володимир 
буває швидше доїжджає 
до місця лиха, ніж пожеж-
ники з Макарова (відстань 
від райцентру до населе-
них пунктів бишівської 
зони немаленька). Зиску, 
правда, від цієї діяльності 
підприємцю ніякого. Але 
ж головне не завжди гро-

ші. Врятоване майно, а 
то й чиєсь людське життя 
варті більшого.

- Усього в наших двох 
селах підприємницькою 
діяльністю займається 
38 осіб, - продовжує роз-
повідь А.А.Шевчук. – Ми 
надаємо всі можливості 

й підтримуємо  розви-
ток малого та середньо-
го бізнесу. І їм добре, й 
нам, бо маємо доходи до 
місцевого бюджету від 
суб’єктів підприємницької 
діяльності.

У селі організували 
футбольну команду, для 
якої сільська рада заку-
пила спортивну форму. 
Активно вона підтримує й 

жіночий колектив худож-
ньої самодіяльності. Допо-
магає транспортом, якщо 
він виїжджає на «гастролі», 
бо запрошують його ви-
ступити  на районній сцені,  
у будинку культури інших 
сіл. Бере ансамбль актив-
ну участь у торжествах, 
що проходять у Лишні. Хоч 
його учасниці люди не-
молоді, деяким, як Ганні 
Аврамівні П’ятецькій, Ніні 
Мефодіївні Шевчук, Гали-
ні Григорівні Кашубі вже 
за сімдесят, та молоді 
можуть позаздрити їх за-
коханості у пісню, яка до-
помагає долати старість. 
Організатором співочого 
колективу  є Софія Пана-
сівна Керусенко. Репети-
ції, які  проводять у хаті 
Галини Кашуби, можна 
назвати своєрідними ве-
чорницями. Колектив ро-
зучує  українські пісні, да-
ючи їм нове життя, адже 
багато пісень у народі за-
булися  з часом. 

В’їжджаючи у Лишню, 
відразу привертає увагу 
сучасний паркан, який  

встановлено з ініціативи 
сільської ради. А коштами 
допомогли меценати. По-
руч з адмін-приміщенням 
стоїть зведена новобудо-
ва. Це – приватний під-
приємець Валентина Гри-
горівна Гудименко планує 
у ньому відкрити перукар-
ню, стоматологічний кабі-
нет. До послуг населення 
шість магазинів, з яких 
три утримують місцеві 
підприємці. В Осиковому 
в цьому році розпочали  
будівництво церкви Мате-
рі Божої  Всецариці.    Ігу-
мен Філарет благословив 
починання. 

На диво, ми не побачи-
ли у ці дні передвиборної 
кампанії у Лишні палаток,  
хоча б однієї з партій, агіт-
плакатів,  з яких звучать 
обіцянки кандидатів у пре-
зиденти хорошого життя 
надалі. А, можливо, це й 
добре. Селяни – народ 
довірливий і тим більше 
боляче буде людям, якщо 
в черговий раз їх наші по-
літики обдурять. 

… Як свідчать історичні 
документи, Лишня  засно-
вана приблизно у ХVІ-ХVІІ 
століттях на березі двох 
річок. Відомостей про по-
ходження назви не збере-
глось. 

Світлана ТРИГУБ.
(Продовження розпо-

віді про село у наступних 
номерах).

На знімках: сільський 
голова А.А. Шевчук; Во-
лодимир Дятел (ліворуч) 
з Дмитром    Кириленком 
біля пожежного автомобі-
ля; учасники художнього 
самодіяльного ансамблю 
з ігуменом Філаретом у 
день святкування пам’яті 
Преподобної Параскеви 
Сербської в Лишні.

НА БЕРЕГАХ ДВОХ РІЧОК ТИХОПЛИННИХ  РОЗКИНУЛАСЯ  ЛИШНЯ

...За 60 років свого існування наша школа багато бачила 
і пережила. Приміщення  почали споруджувати в 1939 році. 
Залишилися тільки покрівельні та внутрішні роботи, але ві-
йна перервала сподівання школярів і вчителів. На фронти 
Великої Вітчизняної пішли і випускники школи, і вчителі, і 
будівельники. Темною пусткою стояло приміщення  посе-
ред села, чекаючи кращих днів. І дочекалось. Разом із тяж-
кою післявоєнною відбудовою народного господарства 
взялися лишнянці і добудовувати приміщення школи. На 
жаль, не встигли до 1 вересня 1949 року, але другу чверть 
лишнянські учні розпочали в новій школі - цегляній, висо-
кій, світлій. Це було одне з перших двоповерхових примі-
щень навчального закладу в сільській місцевості району.

З того часу минуло багато років. У стінах школи проведе-
но близько 53 тисячі уроків, більше 100 тисяч шкільних дзвін-
ків пролунало в ній, майже тисячі випускникам дала наша 
школа шлях у доросле життя. Вони працювали і працюють у 
всіх галузях народного господарства України і за її межами. 
Багато хто з них  залишився трудитися у рідному селі. А хіба 
можна перелічити всіх, хто продовжує славні традиції своїх 
вчителів, яких поіменно було названо на ювілеї. 

Ще в далекому 1953 році прийшла, наприклад, працю-
вати  вчителька хімії та біології Д.І. Овчаренко і аж до виходу 
на пенсію у 2001 році життя її нерозривно було пов’язане зі 
школою. Присутні вшанували світлу пам’ять своїх педаго-
гів, котрі вже пішли з життя, хвилиною мовчання.

Згадали з особливим теплом тих, кого називаємо 
перша вчителька. Це наші шановні ветерани-пенсіонери 
Д.М.Мартинюк, Г.П.Рода, С.П.Керусенко. До речі, Софія 
Панасівна є випускницею нашої школи, а після закінчення 
Ржищівського педучилища повернулася у рідне село і від-
дала роботі на освітянській ниві понад чверть століття. 

Пролунав на ювілеї і незвичайний, святковий дзвінок. 
Його подали випускники-медалісти О. Поліщук та О.  Пи-
липчук.  Від імені колишніх учнів виступила випускниця пер-
шого випуску, член виконкому сільської ради A.M.  Мель-
ниченко. Антоніна Михайлівна відзначила, що Лишнянську 
школу закінчила і її  донька Любов Василівна та четверо  
внуків. Олена Пилипчук  прочитала свій вірш, присвячений 
педагогам, у якому висловила подяку: «Мій вчителю, тобі 
сказати мушу я зараз вдячності слова, що так переповня-
ють душу», і запевнила, що пам’ять про них завжди житиме 
в її серці, тож «учителю, не зможеш постаріти, допоки тебе 
будуть пам’ятати твої дорослі дуже вдячні діти».

Вітала присутніх на святі фольклорна група «Сік зем-
лі», якою керує вчителька-пенсіонерка С.П.Керусенко,  до 
складу якої входить 9 колишніх учнів школи. Приїхала при-
вітати з ювілеєм наша випускниця, нині завідуюча бібліоте-
кою с.Личанка Києво-Святошинського району, Заслужений 
працівник культури України З.С. Пустова-Дегтяренко разом 
із фольклорним аматорським колективом «Веселка», який 
вона очолює. У їх виконанні звучали українські народні пісні.

А господарі школи – нинішні учні також підготували 
святковий концерт. Розпочали його наймолодші, наші 
першокласники. Від теплих слів їхніх привітань зал роз-
цвів посмішкам, а шкільна пісенька, яку вони подарували,  
повернула багатьох у найкращу пору дитинства. Шквал 
аплодисментів викликали пісні «Перша вчителька» та «Ва-
силечки» у виконанні учнів 3 та 4 класів. Жартівливими час-
тівками про шкільне життя поділилися з присутніми 2 та 
3-класники. Група дівчат-старшокласниць подарували пісні 
«Рідна школа», «Вчителю». Продемонструвала свій талант 
танцівниці вчителька зарубіжної літератури P.A.Базиленко. 
Циганський танець у її виконанні заворожив зал та зірвав 
шквал аплодисментів.

  Завершилося свято виконанням «Многая лєта» гру-
пою «Сік землі». Тож, многая лєта, тобі,  рідна школо!

Тетяна ПИЛИПЧУК,
заступник директора Лишнянської ЗОШ.

СЛОВО ГРОМАДИ – ВЕЛИКА СИЛА УЧИТЕЛЮ, НЕ ЗМОЖЕШ
ПОСТАРІТИ, ДОПОКИ ТЕБЕ 
БУДУТЬ ПАМ’ЯТАТИ  ТВОЇ 

ДОРОСЛІ ВДЯЧНІ ДІТИ
День святого Миколая Чудотворця цього року для 

лишнянців став подвійним радісним святом. Саме цьо-
го дня Лишнянська школа відзначила своє 60-річчя. 
Тож зібралися вчителі, учні та її випускники, запроше-
ні гості. Поздоровити прибули заступник голови рай-
держадміністрації О.М.Майстренко, начальник відділу 
освіти В.О. Гартфіль. Як вже водиться, у нашій школі 
жодне свято не обходиться без участі сільського голо-
ви A.A.Шевчука, який, до речі, також був її учнем, а ще 
настоятеля церкви Преподобної Параскеви Сербської 
ігумена Філарета. 
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Йшла тітка Світлана додому зимовою 
холодною вулицею. Новий рік, що був вже 
сьогодні, святкувати зовсім не хотілося, 
через самотність та через кризу. І для 
кого ставити ялинку, якщо цього 
року знов не приїхав син з сім’єю, 
і вона не побачить онука Петри-
ка? Бо ті живуть в іншому місті, і 
щоб дістатися до неї втрьох, тре-
ба витратити майже всю синову 
зарплату. Та найбільше засмучує 
бабцю, що в цьому році вона на-
віть подарунка онуку не купила. З 
новими цінами пенсії їй ледве на 
харчі  вистачає.

Ще й вибори на порозі і вона, 
як кожен пенсіонер, боїться, щоб 
до влади знову не прийшли зна-
йомі аферисти. Бо з їх політикою 
пенсіонери і на похорон собі гро-
шей не назбирають. Якби не ці 
злодюги, то вже зараз пенсія була 
б на 100 гривень більше, як має 

бути за законом, прийняття якого добився 
Віктор Янукович. 

Кажуть люди, що чиновники на накра-
дені в нас з вами гроші понабудовували 

собі казкові хороми, і рідним своїм дару-
ють дорогущі машини та квартири. І не 
розуміють біди тітки Світлани та мільйонів 
таких як вона, які по півроку недоїдають, 

щоб на свято купити онуку іграшку. 
Недочекавшись виступу Прези-

дента, жінка лягла спати. І наснилось 
їй, як уся родина зібралась за свят-
ковим  новорічним столом. Поруч з 
нею її близькі люди: син з дружиною 
та маленький онук. На високій зеле-
ній ялинці іграшки та вогники, під нею 
подарунки, що вона купила Петрику, а 
на душі тепло і затишно. Адже людині 
для щастя треба так мало: здоров’я, 
благополуччя та впевненості у за-
втрашньому дні для себе та своїх 
близьких.

Прокинулась жінка на ранок вже 
знаючи, як хоче провести наступний 
Новий рік. І її бажання, мабуть, роз-
ділило півкраїни бабусь та дідусів. І 
все, що їм потрібно для того, щоб всі 

їх мрії здійснилися – це віддати свій голос 
людині, яка не пустими обіцянками, а ре-
альними діями покращить життя кожно-
го. Віктор Янукович обіцяє, коли очолить 
державу, проконтролює, щоб зарплати і 
пенсії виплачували згідно з законом, та 
поверне кожній людині гроші, які буде ви-
нна їй держава. 

Коли була на зустрічі Віктора Янукови-
ча з виборцями, мене приємно здивували 
його слова: «Дуже важливо, щоб люди від-
чували, що і вони, і їх діти будуть захищені, 
і будуть жити у справедливій, сильній кра-
їні». І це дійсно те, чого хоче кожен з нас. 
А ще хочемо, щоб у нас нарешті з’явився 
справжній гарант безпеки та стабільності. 
Адже у державі, як у сім’ї, який господар, 
таке й життя. Тому, якщо ми прагнемо 
краще жити, то повинні за це боротися. 
А зброя наша – то виборчий голос, що не 
має пропасти.

Галина ПРІТ.

Віктор ЯНУКОВИЧ: «ДУЖЕ ВАЖЛИВО, ЩОБ ЛЮДИ ВІДЧУВАЛИ, ЩО І ВОНИ, І ЇХ ДІТИ 
БУДУТЬ ЗАХИЩЕНІ, І БУДУТЬ ЖИТИ У СПРАВЕДЛИВІЙ, СИЛЬНІЙ КРАЇНІ»

ЧИМ  ЗАПАМ’ЯТАЛИСЯ 
МИНУЛІ  РОКИ

1915 РІК 
Головна тема для обговорення
Гучний судовий процес над Фаєю Шмульович, яка 

звинувачувалася у вбивстві Лідії Фоміної. Остання була 
коханкою чоловіка підсудної, що не заважало жінкам три-
валий час вважатися подругами. Але коли Фоміна завагіт-
ніла, “серце обдуреної дружини не витримало...” Присяж-
ні ухвалили Фаї Шмульович вердикт: “Невинна”. 

Проти чого висловлювали обурення
Проти поганих умов відпочинку на вітчизняних ку-

рортах, зокрема, на Кавказі. Адже у зв’язку з війною 
шлях на уславлені німецькі та австрійські курорти був 
закритий. 

Над чим сумували
Над Сарою Бернар, якій у віці 72-х років довелося 

ампутувати ногу. 
Кого славили
Княгиню О. Шаховську - першу жінку-льотчика ро-

сійської діючої армії. 
Що рекламували
Бритвений апарат “Жіллет”. Засоби від гемо-

рою. Швейні машини компанії “Зінгер”. Чудодійний 
препарат “Спермін-Пеля”, що допомагає від сухот, 
сифілісу, неврастенії, статевого безсилля і старечо-
го маразму. Крем “Метаморфоза”, що “радикально 
видаляє веснянки, вугрі, зморшки та інші дефекти 
особи”. Крисозгуб. За тридцять карбованців можна 
було придбати цілий пуд щурячої отрути. 

1927 РІК 
Що святкували
Ювілей Клари Цеткін. П’ятого липня їй виповнилося 

70 років, але сама винуватиця торжества стверджува-
ла, що тільки 50. Ні-ні, склероз тут ні до чого. Велика ре-
волюціонерка казала: “Один англійський поет написав, 
що по-справжньому народився того дня, коли пізнав 
свою кохану. А я свого коханого - німецький робочий 
клас - пізнала, коли мені було 20 років”. 

Що таврували
Пана Чемберлена. Світову буржуазію в особі аме-

риканських імперіалістів. Короткі спідниці і пудру. 
Комсомолка Р. написала лист в “Работницу” з питан-

ням, чи можна їй фарбувати губи і носити зо-
лотий перстень на згадку про маму. Диспут, 
що виник на сторінках журналу, набув небаче-
ного розмаху. Серед відгуків були гнівні: “Кра-
ще б вона здала цей перстень в МОПР на під-
тримку товаришів, що скніють у закордонних 
в’язницях!”; уїдливі: “Чому б комсомолці Р. на 
згадку про маму не носити її старомодний са-
лоп?”, безкомпромісні: “Руки робочої людини 
повинні бути вільні від прикрас, а губи і щоки 
повинні бути червоними від природи!” На бояз-
ку спробу однієї “відщепенки” виступити за кос-
метику і яскравий одяг редакція дала відповідь: 
“Ажурні панчішки, спідниці з розрізами розраховані 
на “самцівські” відчуття чоловіків. Хіба сенс і краса 
життя в цьому? Це дзвін з чужої дзвіниці, буржуаз-
ної жінки, що колись служила єдиним маяком в житті”. 
Новорічну ялинку. Це свято називали “віджилим своє 
звичаєм старовини”. Вважалося, що обстановка, в 
якій проходить “ялинка”, шкодить фізичному і психіч-
ному здоров’ю дітей. Батькам пропонувалося замість 
крихких і непотрібних ялинкових іграшок порадувати 
дитину коробкою кольорових олівців. 

Про що сперечалися
Чи повинна жінка, що вийшла заміж, поступитися своїм 

робочим місцем безробітному, якщо чоловік у змозі її прого-
дувати? Звичайно, відповідали одні, вбачаючи в цьому єди-
ний спосіб вирішити проблему безробіття. У жодному ви-
падку, вигукували інші, вважаючи, що життя у вузьких рамках 
домашніх інтересів не може задовольнити жінку. 

Що читали і що дивилися в кінематографі
Бестселери - “Ткаля Дуня” Алексєєвої, “Робітниця, 

кріпи змичку!” Глебова, “У радянських домен” Громова. 
Слово “фільм” тоді було жіночого роду. Великий інтерес 
викликала “фільма” “Поет і цар” - про загибель Пушкіна. 
Цікаве трактування образу Миколи I, великого любите-
ля жінок. Виявляється, він сам був небайдужий до Ната-
лії Миколаївни і саме тому не запобіг дуелі, що забрала 
життя великого поета. 

Що рекламували
В основному, книги. Наприклад, за 80 копійок можна 

було оволодіти азами віршування, а за карбованець ді-

знатися про всі методи контрацепції. Депіляторій “Ан-
тикрін Гару”: “Позбавтеся зайвого волосся!” 

(Продовження в наступному номері).
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Цьогоріч також прикрасила ялинку 
на центральній площі Макарова фірма 
«Скорпіо».  Вона займалась оформ-
ленням ялинок у Києві на Хрещатику та 
центральному залізничному вокзалі й 
в інших населених пунктах України.

Новорічна ялинка сяє прикрасами 
та сприяє гарному передноворічному  
настрою макарівців. Гості району та 
мешканці залюбки фотографуються 
на пам’ять поруч з лісовою красунею. 
А для мам з дітворою це найкраще 
місце для ігор.  

Як зазначив Макарівський селищ-
ний голова Геннадій Здольник, при 
вирішенні питання, яким чином при-
красити головну ялинку району у 
зв’язку з майбутніми виборами, по-
ступили коректно: вдень вона ви-
блискує помаранчевими кулями, а 
вночі сяє білими та блакитними вог-
никами. А сам селищний голова, як 
сказав, голосуватиме на виборах за 
перемогу демократії. 

Г О Л О В Н А  Я Л И Н К А  Р А Й О Н У

До Дня Святого Миколая 
та Нового року за ініціати-
ви голови райдержадміні-
страції В.М.Горбика у районі 
було проведено благодійну 
акцію для дітей із соціально 
незахищених категорій сі-
мей, прийомних дітей, дітей-
вихованців дитячого будинку 
сімейного типу, дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених бать-
ківського піклування, та ма-
люків дошкільних навчальних 
закладів. Новорічні вітання 
та подарунки отримали: 140 
дітей з функціональними об-
меженнями, 113 дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених бать-
ківського піклування; 164 ди-

тини із багатодітних сімей, в 
яких виховуються 5 і більше 
дітей, та більше тисячі вихо-
ванців дитячих садків.

До проведення благо-
дійної акції долучилися від-
діл у справах сім’ї та молоді, 
служба у справах дітей рай-
держадміністрації та район-
ний центр соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді.

Малеча із задоволенням 
отримала гостинці та із слова-
ми подяки відгукнулися батьки 
щодо проведення такої акції.

Валентина ВАСИЛЬЄВА,
директор районного 

центру соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді.

БЛАГОДІЙНА АКЦІЯ

ДАРУНОК ДО СВЯТ 
– НОВОРІЧНА ВИСТАВА

Приємним подарунком до Новорічних  свят стала для на-
ших дітей поїздка на виставу „Новорічний калейдоскоп”, ко-
тра проходила в Київському національному палаці “Україна”’. 
Поїздку організувала райдержадміністрація.

Школярів, котрі з нетерпінням очікували на автобус у сво-
їх населених пунктах, забирали по ходу руху автотранспорту. 
Відтак два м’яких автобуси вирушили з Макарова і поїхали 
кожен у своєму напрямку: один попрямував через Гавронщи-
ну, Маковище, Колонщину, інший – через Фасову, Пашківку, 
Бишів, Лишню, Ясногородку. Для батьків це було неабияк 
зручно. По прибуттю до палацу „Україна” на учнів очікував ще 
один сюрприз - перед виставою прибулих гостей розважа-
ли у фойє конкурсами, так що сумувати було ніколи. Саме ж 
святкове дійство вразило своїм сюжетом, постановкою, кос-
тюмами. Глядачі спостерігали разом з казковими героями за 
Сніговою королевою, Снігурочкою і подумки допомагали від-
найти дарунок Діду Морозу.

На сцені по черзі змінювали один одного актори - і акроба-
ти, і байкери, інопланетяни та навіть тварини. Останнім акордом 
став виступ справжніх козаків, які станцювали гопака, билися 
шаблюками та ще й гарцювали на конях. Словом, вистава за-
чарувала дітей. На додачу до всього кожен школяр отримав 
солодкий дарунок. По дорозі додому гомоніли і обговорювали 
побачене, смакуючи при цьому цукерками. Хоч вже було темно, 
батьки не хвилювалися, адже автобуси прямували додому тією 
ж дорогою тільки вже у зворотньому напрямку, тож зустрічаю-
чим залишилось очікувати на домовлених місцях. Погода над-
ворі була не зовсім зимова, однак настрій дітлахів був гарний.

Такі дарунки дуже необхідні сьогодні, адже діти продовжу-
ють вірити у дива і доброту людських сердець. Не забуваймо 
про це.  Бо ж і ми були дітьми і теж чекали свят.

Вдячні батьки.
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ОКРУЖНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО 

ВИБОРЧОГО ОКРУГУ №92
ПОСТАНОВА

м. Фастів               21 грудня 2009 року                        №9

ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ЧЛЕНІВ ЗВИЧАЙНИХ 
ТА СПЕЦІАЛЬНИХ ВИБОРЧИХ ДІЛЬНИЦЬ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВИБОРЧОГО ОКРУГУ №92
Згідно пункту 1 статті 24 окружна виборча комісія територіально-

го округу №92 постановляє: затвердити членів звичайних та спеці-
альних виборчих дільниць територіального виборчого округу №92 у 
складі 120 (сто двадцять) голів, 120 (сто двадцять) заступників, 120 
(сто двадцять) секретарів та інших членів комісії у кількості не менше 
дванадцяти осіб.

Додається:
1. Загальна кількість членів дільних комісій - повідомлення №2.
2. Перелік членів дільних комісій територіального виборчого 

округу №92.
А.А.СЛОБОДЯН, 

секретар.
В.З.МАКОВСЬКА, 
голова.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 63

Голова ДВК: Сичевська Олена 
Валентинівна, 1972 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Литвина В. М.

Заступник голови ДВК: Літвінчук 
Ольга Анатоліївна, 1980 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Яценюка А.П.

Секретар ДВК: Тодорович Вален-
тина Іванівна, 1964 р.н. – від канди-
дата на пост Президента України Ті-
гіпка С. Л.

Члени ДВК: Башинська Галина 
Сергіївна, 1956 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Ратуш-
няка С. М.

Богданенко Галина Миколаївна, 
1977 р.н., – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Борук Євгенія Броніславівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Борук Микола Іванович, 1951 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Гачковська Тетяна Флорівна, 1962 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Журавський Станіслав Зіновійович, 
1950 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Противсіх В. В.

Забава Інна Вікторівна, 1985 р.н., 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Кучерява Галина Йосипівна, 1961 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Лапай Надія Василівна, 1953 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Могиль Іван Анатолійович, 1988 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Могиль Марія Миколаївна, 1955 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Павленко Валентина Петрівна, 1919 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Перепадя Наталія Олексіївна, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Проніна Лариса Андріївна, 1970 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Прусак Ніна Олександрівна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Рудковська Ольга Василівна, 1963 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Сичевська Галина Валентинівна, 
1975 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Сичевська Лариса Петрівна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Томчук Алла Михайлівна, 1991 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Цибенко Надія Тимофіївна, 1952 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Чернига Оксана Анатоліївна, 1978 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Шкоденко Валентина Валентинів-
на, 1964 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Юзефович Петро Володимирович, 
1962 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 64

Голова ДВК: Коцюбайло Любов 
Юріївна, 1963 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Яценю-
ка А.П.

Заступник голови ДВК: Захарчен-
ко Галина Володимирівна, 1957 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю.В.

Секретар ДВК: Барановська Лідія 
Миколаївна, 1953 р.н. – від канди-
дата на пост Президента України Су-
прун Л. П.

Члени ДВК: Андрійко Олександра 
Павлівна, 1961 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Проти-
всіх В. В.

Бобок Олена Вікторівна, 1962 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Грама Олена Анатоліївна, 1970 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Довнич Валентина Василівна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Забишна Любов Адамівна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Запорожець Валентина Дмитрівна, 
1939 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Запорожець Леонід Панасович, 
1938 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Здольник Василь Володимирович, 
1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С.М.

Здольник Лариса Миколаївна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Здольник Оксана Леонідівна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Зубар Надія Петрівна, 1959 р.н., – 
від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Зубар Юлія Сергіївна, 1956 р.н., – 
від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Йовенко Світлана Василівна, 1971 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Михайлов Олексій Олександрович, 
1976 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Петречко Ніна Михайлівна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Поляков Сергій Ігорович, 1988 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Прокопенко Геннадій Миколайо-
ич, 1975 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Прокопенко Раїса Іванівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Скліпис Анатолій Самійлович, 1919 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Шабанов Асан Серверович, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 65

Голова ДВК: Кос Валентина Ми-
колаївна, 1968 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Ратуш-
няка С. М.

Заступник голови ДВК: Фатюк 
Ольга Анатоліївна, 1978 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Януковича В. Ф.

Секретар ДВК: Шарієнко Ольга 
Василівна, 1980 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Проти-
всіх В. В.

Члени ДВК: Андрійчук Віра Анато-
ліївна, 1978 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Ратушня-
ка С. М.

Вітковська Людмила Станіславів-
на, 1958 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Довгич Юрій Володимирович, 1984 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Докійчук Лілія Анатоліївна, 1979 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тягнибока О. Я.

Ілюшенко Віктор Іванович, 1946 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Коба Оксана Миколаївна, 1977 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Козлітін Антон Олександрович, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Козлітін Олексій Олександрович, 
1978 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Крисаченко Тетяна Миколаївна, 
1975 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Максименко Тетяна Петрівна, 1962 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Мірошніченко Тетяна Іванівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Онищук Вадим Володимирович, 
1919 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Погорелова Анна Михайлівна, 1984 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Проворний Сергій Володимирович, 
1974 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Пшенична Тетяна Володимирівна, 
1956 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Ткачук Валентина Петрівна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Урманова Шафіга Абрафівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Фатюк Ірина Василівна, 1978 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Халімовська Наталія Володимирів-
на, 1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тимошенко Ю. В.

Ючко Іван Никифорович, 1949 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.
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Голова ДВК: Кравчук Оксана Мико-
лаївна, 1981 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Соловей 
Артем Сергійович, 1985 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Процюк Катерина 
Петрівна, 1974 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Вигонська Галина 
Володимирівна, 1919 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Мороза О. О.

Гракова Галина Анатоліївна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Клименко Микола Вікторович, 1974 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Клименко Тетяна Іванівна, 1975 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Коновалова Олена Михайлівна, 
1970 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Кравчук Ольга Василівна, 1987 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Лашевич Галина Володимирівна, 
1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Лучко Олена Володимирівна, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Мелашенко Наталія Віталіївна, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Мірошниченко Сергій Миколайо-
вич, 1985 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Онищук Юлія Сергіївна, 1988 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Остапчук Леонтій Федорович, 1942 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Петюх Петро Григорович, 1941 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Пурхало Лідія Михайлівна, 1970 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Степанська Юлія Станіславівна, 
1983 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Степанський Станіслав Казими-
рович, 1952 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тимошен-
ко Ю. В.

Філоненко Лариса Адамівна, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Шамич Зоя Михайлівна, 1970 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Яценко Любов Василівна, 1992 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Яценко Тетяна Василівна, 1990 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.
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Голова ДВК: Носова Лідія Гаврилів-
на, 1940 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Шпорта-
люк Людмила Григорівна, 1990 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Секретар ДВК: Євтушенко Вален-
тина Михайлівна, 1962 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Противсіх В.В.

Члени ДВК: Виноградов Дмитрій 
Сергійович, 1990 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Янукови-
ча В. Ф.

Виноградов Євгеній Сергійович, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Горшевіков Юрій Олександрович, 
1982 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Грищенко Юрій Васильович, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Богословської І. Г.

Кирилова Ольга Василівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Кондратенко Максим Олегович, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Корчемна Антоніна Олексіївна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Літвінов Андрій В’ячеславович, 
1961 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Літвінова Валентина Іванівна, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Ніканова Ірина Олександрівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Павловська Валентина Миколаїв-
на, 1956 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Панченко Тетяна Андріївна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Пяскіна Ніна Василівна, 1952 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Подліпаліна Олена Сергіївна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Стешенко Катерина Вікторівна, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Сутик Павло Якович, 1960 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тягнибока О. Я.

Федченко Дарина Василівна, 1991 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Черевко Андрій Іванович, 1983 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Чигринець Валентина Олександрів-
на, 1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Чигринець Галина Іванівна, 1952 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Шатковська Людмила Василівна, 
1965 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Шилан Ніна Іванівна, 1950 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тягнибока О. Я.

Шпорталюк Найля Сабурбаївна, 
1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Наєнко Василь Воло-
димирович, 1970 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Янукови-
ча В. Ф.

Заступник голови ДВК: Золота-
рьов Борис Миколайович, 1943 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Секретар ДВК: Депутат Ганна Андрі-
ївна, 1990 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Члени ДВК: Андрійко Валентина 
Петрівна, 1990 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Ратуш-
няка С. М.

Андрійко Ніна Степанівна, 1975 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Григораш Олена Василівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Дідушко Ніна Ігорівна, 1975 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Коба Леся Петрівна, 1975 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Супрун Л. П.

Коваль Ольга Василівна, 1971 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Коломійчук Олександр Олександро-
вич, 1970 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В.А.

Коляденко Вячеслав Миколайович, 
1978 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Корбут Тетяна Василівна, 1967 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Лавріненко Людмила Григорівна, 
1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Мангер Любов Захарівна, 1959 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Манченко Руслана Анатоліївна – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Наєнко Наталія Володимирівна, 
1970 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Обухівська Наталія Павлівна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Омельченко Євгенія Михайлівна, 
1984 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Погодін Ігор Леонідович, 1977 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Самозван Юлія Вячеславівна, 1984 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Ступак Валентина Павлівна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Ступак Ірина Станіславівна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Фещенко Олена Іванівна, 1972 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Фещенко Тетяна Сергіївна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Швець Андрій Володимирович, 
1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Гриценка А. С.

Швець Тамара Вікторівна, 1953 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Швидка Леся Вікторівна, 1972 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тягнибока О. Я.
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Голова ДВК: Ясковець Валентина 
Іванівна, 1968 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Литвина В. М.

Заступник голови ДВК: Богдан 
Людмила Вікторівна, 1968 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Яценюка А.П.

Секретар ДВК: Шкляр Надія Воло-
димирівна, 1958 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Тим-
ошенко Ю. В.

Члени ДВК: Баранівська Оксана Пе-
трівна, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Башинський Борис Георгійович, 
1976 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Бернадський Леонід Борисович, 
1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Бліновська Інна Вікторівна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Брик Галина Михайлівна, 1967 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Давиденко Ольга Арсентіївна, 1952 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Завадська Олександра Миколаївна, 
1940 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Зуб Юрій Володимирович, 1974 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Кириленко Анатолій Іванович, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Кравченко Валентин Васильович, 
1949 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Литвин Наталія Іванівна, 1971 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Лівінський Володимир Болеславо-
вич, 1946 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Міщенко Олександр Васильович, 
1984 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Міщенко Сергій Васильович, 1978 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Нікітіна Людмила Кирилівна, 1940 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Павленко Наталія Анатоліївна, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Пелешок Микола Григорович, 1958 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Прудченко Володимир Дмитрович, 
1950 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Прудченко Олексій Володимиро-
вич, 1978 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Терещенко Євген Миколайович, 
1980 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Шекшевич Леся Григорівна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 70

Голова ДВК: Оладько Анастасія Ва-
силівна, 1966 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Ярошен-
ко Людмила Іванівна, 1959 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Азаранська Ніна Ва-
силівна, 1941 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Анденко Людмила Мико-
лаївна, 1974 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Безсмертна Тетяна Миколаївна, 
1971 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Бернадська Юлія Леонідівна, 1989 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Брамирська Наталія Олександрів-
на, 1980 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Довнич Олена Миколаївна, 1975 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Жила Валентина Григорівна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Журавель Катерина Романівна, 
1919 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.



7№ 1  1  січня  2010 р. Макарівські вістіМакарівські вісті
Кібець Євген Михайлович, 1988 р.н. 

– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Кулішов Іван Петрович, 1984 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Левченко Тетяна Петрівна, 1974 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Литвиненко Ольга Павлівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Литвинчук Руслана Анатоліївна, 
1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Лісовець Василь Аркадійович, 1987 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Марчук Наталія Анатоліївна, 1980 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Польшина Інна Миколаївна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Редько Анатолій Григорович, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Семенченко Ніна Миколаївна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Ципощук Оксана Володимирівна, 
1971 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Шевченко Віктор Володимирович, 
1947 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 71

Голова ДВК: Чекмарьова Галина 
Степанівна, 1943 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Супрун Л. П.

Заступник голови ДВК: Кирпач 
Андрій Васильович, 1978 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Ольшанський Ві-
талій Францович, 1949 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Артюх Тетяна Іванів-
на, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Симоненка П.М.

Богдан Людмила Вікторівна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Бугай Вікторія Іванівна, 1989 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Давиденко Борис Антонович, 1919 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Козицька Олена Вікторівна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Костюшко Оксана Миколаївна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Кудринський Вадим Васильович, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В.В.

Кудринський Василь Михайлович, 
1963 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С.М.

Латко Дмитро Миколайович, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Миколаєнко Віра Кирилівна, 1947 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Ольшевський Володимир Вален-
тинович, 1957 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Тимо-
шенко Ю. В.

Павленко Світлана Казимирівна, 
1971 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Рудницький Олександр Володими-
рович, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Самар Тетяна Миколаївна, 1967 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тягнибока О. Я.

Тішура Тамара Іванівна, 1965 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Хоменко Антоніна Вікторівна, 1975 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Хоменко Олександр Михайлович, 
1972 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Хуторна Тетяна Михайлівна, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Шевченко Людмила Володимирів-
на, 1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Шевченко Петро Іванович, 1964 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 72

Голова ДВК: Цибенко Олександр 
Петрович, 1984 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Проти-
всіх В. В.

Заступник голови ДВК: Захарчук 
Микола Іванович, 1971 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Хоменко Людмила 
Миколаївна, 1966 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Су-
прун Л. П.

Члени ДВК: Гусак Олена Миколаїв-
на, 1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Бродського М. Ю.

Захарчук Світлана Климівна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Катющенко Тетяна Петрівна, 1974 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Корчемна Вікторія Леонардівна, 
1953 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Корчемний Олександр Сергійович, 
1990 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Корчемний Олексій Сергійович, 
1988 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Лагерчук Тамара Миколаївна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Малиновська Оксана Дмитрівна, 
1972 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Мащенко Надія Михайлівна, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Мащенко Тетяна Миколаївна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Омельченко Наталія Павлівна, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Павленко Любов Миколаївна, 1955 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Павленко Роман Анатолійович, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Піхур Марина Отарівна – від кан-
дидата на пост Президента України 
Мороза О. О.

Рябушей Наталія Володимирівна, 
1991 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Сапіволенко Віктор Миколайович, 
1967 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О.Я.

Таранчук Ірина Григорівна, 1983 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Трипольська Світлана Григорівна, 
1965 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О.Я.

Федяєв Андрій Миколайович, 1982 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Школьна Тетяна Миколаївна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Юзкевич Катерина Олександрів-
на, 1980 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Ющенко Тетяна Миколаївна, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 73

Голова ДВК: Ващенко Юрій Михай-
лович, 1953 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Заступник голови ДВК: Ліщенко 
Андрій Володимирович, 1978 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Бродського М.Ю.

Секретар ДВК: Бочковська Ірина 
Анатоліївна, 1967 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Яце-
нюка А. П.

Члени ДВК: Балагура Марія Кос-
тянтинівна, 1941 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Симо-
ненка П. М.

Балагура Марія Костянтинівна, 1941 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Борисова Наталія Вікторівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Грицак Лариса Вікторівна, 1990 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Коваль Ігор Павлович, 1989 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Ковальчук Тетяна Володимирівна, 
1988 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Корчемна Валентина Петрівна, 
1973 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Кравчук Олег Денисович, 1965 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Лагерчук Раїса Василівна, 1968 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Ляшенко Альона Олександріївна, 
1991 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Марчук Оксана Анатоліївна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Павленко Людмила Мусіївна, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Свертока Анна Анатоліївна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Свідзівський Сергій Станіславович, 
1967 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Противсіх В. В.

Сліпаченко Ольга Анатоліївна, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Устименко Тамара Григорівна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Шістка Тетяна Леонідівна, 1963 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Шістка Тетяна Леонідівна, 1919 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Щавлінська Валентина Йосипів-
на, 1953 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 74

Голова ДВК: Ємельченко Ольга Іва-
нівна, 1942 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Симоненка П. М.

Заступник голови ДВК: Сергієнко 
Олена Вікторівна, 1988 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Яценюка А.П.

Секретар ДВК: Корнієнко Вален-
тина Анатоліївна, 1954 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Тимошенко Ю. В.

Члени ДВК: Ванькевич Оксана Ле-
онідівна, 1972 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Ющенка В.А.

Глушко Віра Анатоліївна, 1966 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Гончаренко Тетяна Миколаївна, 
1974 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Дяченко Катерина Борисівна, 1983 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Кирієнко Клавдія Іванівна, 1937 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Корнієнко Іван Васильович, 1989 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Куракса Валентина Петрівна, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Мазуренко Марія Миколаївна, 1919 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Мельниченко Іван Миколайович, 
1970 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Нижник Андрій Якович, 1969 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Нижник Наталія Михайлівна, 1974 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Осипенко Антоніна Миколаївна, 
1962 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Осипенко Станіслав Андрійович, 
1954 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Романюк Світлана Миколаївна, 
1987 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Саєнко Олег Олександрович, 1989 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Саєнко Олександр Миколайович, 
1964 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Сергієнко Тетяна Володимирівна, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Хорошилов Олександр Олександро-
вич, 1979 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Шматко Микола Миколайович, 1948 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Яхимович Зоя Петрівна, 1964 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 75

Голова ДВК: Журавська Надія Пе-
трівна, 1963 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А.П.

Заступник голови ДВК: Гончарен-
ко Руслан Петрович, 1985 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тігіпка С. Л.

Секретар ДВК: Донець Ольга Гав-
рилівна, 1973 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Супрун Л. П.

Члени ДВК: Вдовенко Сергій Леоні-
дович, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Гончаренко Олексій Петрович, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Грицак Олександр Миколайович, 
1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В.А.

Гулак Світлана Петрівна, 1966 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Гулак Сергій Миколайович, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Євсеєв Іван Олексійович, 1985 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Коваленко Тетяна Миколаївна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Лаговська Валентина Валентинів-
на, 1974 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Лащевська Антоніна Дмитрівна, 
1957 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А.П.

Майданюк Ігор Михайлович, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Майданюк Михайло Борисович, 
1943 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Майданюк Світлана Сергіївна, 1946 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Мамончук Валентина Петрівна, 
1949 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Панченко Володимир Сергїйович, 
1964 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Поливач Віктор Олександрович, 
1989 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Сич Лариса Анатоліївна, 1976 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Федоренко Юрій Григорович, 1971 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Чорний Роман Володимирович, 
1986 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Швачко Людмила Миколаївна, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 76

Голова ДВК: Костенко Лідія Пе-
трівна, 1946 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Ратушня-
ка С. М.

Заступник голови ДВК: Хижняк 
Світлана Василівна, 1965 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тимошенко Ю.В.

Секретар ДВК: Шкоденко Ірина Іва-
нівна, 1988 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Бродського М. Ю.

Члени ДВК: Баклан Ольга Володи-
мирівна, 1970 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А.П.

Бугайчук Марія Володимирівна, 
1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Довгич Марія Іванівна, 1946 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Довгич Тетяна Петрівна, 1958 р.н. 
від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Довнич Тетяна Петрівна, 1961 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Коцюба Лілія Миколаївна, 1946 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Кривенко Леонід Петрович, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Куценко Володимир Іванович, 1947 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Литвин Антоніна Станіславівна, 
1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Литвин Антоніна Степанівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П.М.

Литвин Михайло Васильович, 1963 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Литвин Наталія Станіславівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Лосєва Алла Олександрівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Макар Раїса Григорівна, 1965 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Марченко Ніна Володимирівна, 
1960 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Муха Володимир Петрович, 1975 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Приймаченко Любов Володимирів-
на, 1958 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Соломенко Тетяна Павлівна, 1919 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Стороженко Марія Петрівна, 1955 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Чорненко Валентина Михайлівна, 
1967 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Шеменко Василь Миколайович, 
1958 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 77

Голова ДВК: Пясецька Наталія Вікто-
рівна, 1971 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Тихо-
вський Василь Макарович, 1936 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П.М.

Секретар ДВК: Бойко Олександр 
Володимирович, 1987 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Тимошенко Ю. В.

Члени ДВК: Діхтяр Андрій Іванович, 
1957 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Задерновська Любов Іванівна, 1950 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Задерновський Станіслав Віталі-
йович, 1973 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Проти-
всіх В. В.

Кострома Віктор Андрійович, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Кубай Олександр Миколайович, 
1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А.П.

Микитенко Владислав Михайлович, 

1985 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Противсіх В. В.

Миколаєнко Ольга Олександрів-
на, 1982 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Очкуренко Тамара Петрівна, 1952 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Поліщук Інна Сергіївна, 1971 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Розсохач Любов Іванівна, 1953 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Розсохач Любов Іванівна, 1950 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Ромашок Антоніна Миколаївна, 
1984 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Ситенко Надія Олександрівна, 1958 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Слобожанко Олександр Анатолійо-
вич, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В.М.

Спасюк Ольга Степанівна, 1958 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Стриж Тетяна Миколаївна, 1981 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Чирик Віктор Павлович, 1949 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Чирик Іван Вікторович, 1945 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Чирик Катерина Іванівна, 1950 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Шинкаренко Олена Василівна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 78

Голова ДВК: Москаленко Раїса 
Іванівна, 1953 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Су-
прун Л. П.

Заступник голови ДВК: Бойко 
Раїса Валеріївна, 1965 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Яценюка А. П.

Секретар ДВК: Дзюбенко Галина 
Ярехтівна, 1955 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Янукови-
ча В. Ф.

Члени ДВК: Войналович Валерій 
Леонідович, 1988 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Проти-
всіх В. В.

Войнолович Неля Сергіївна, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Захарченко Вадим Вікторович, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Захарченко Петро Якович, 1947 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Кириленко Світлана Вікторівна, 
1965 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Ковальов Олександр Миколайович, 
1968 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Ющенка В. А.

Ковальчук Ганна Іванівна, 1964 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Кулаков Володимир Олександро-
вич, 1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Мєсяц Тетяна Миколаївна, 1958 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Моргун Євгеній Петрович, 1987 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Олійник Роман Дмитрович, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Плис Юлія Леонідівна, 1976 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Ремезовська Лариса Валентинів-
на, 1963 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Гриценка А. С.

Рудоман Раїса Костянтинівна, 1948 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Сопленко Ігор Дмитрович, 1969 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Токар Олександра Олександрів-
на, 1989 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Тучемська Антоніна Петрівна, 1946 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Чупира Віктор Володимирович, 
1985 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Шарабаров Анатолій Михайлович, 
1949 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Шевчук Тетяна Володимирівна, 
1955 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Яковенко Наталія Валеріївна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 79

Голова ДВК: Омельченко Наталія 
Петрівна, 1982 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А.П.
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Владислава Дмитрівна, 1989 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Петрик Віталій Юрі-
йович, 1985 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Дідченко Володимир 
Миколайович, 1973 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Литвина В. М.

Дручук Домініка Костянтинівна, 
1951 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Закалюжна Валентина Віталіївна, 
1976 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Ісмаілов Руслан Хагані, 1991 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Карабчук Михайло Кирилович, 1941 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Коляденко Оксана Петрівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Коляденко Оксана Петрівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Мельник Тетяна Іванівна, 1956 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Мирополець Олена Григорівна, 
1987 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Отрох Андрій Юрійович, 1982 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Петренко Анатолій Володимиро-
вич, 1951 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тимошенко Ю.В.

Петрушенко Олександр Миколайо-
вич, 1985 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Пичак Олена Іванівна, 1985 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Святненко Орина Микитівна, 1978 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Святненко Павло Григорович, 1978 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Токар Галина Іванівна, 1958 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Худолій Максим Васильович, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Цуман Вячеслав Сергійович, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Ярошенко Максим Володимиро-
вич, 1983 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

ДІЛЬНИЧНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 
ВИБОРЧОЇ ДІЛЬНИЦІ № 80

Голова ДВК: Якименко Володимир 
Іванович, 1987 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Супрун Л. П.

Заступник голови ДВК: Дідченко 
Світлана Іванівна, 1975 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Тігіпка С. Л.

Секретар ДВК: Грабовенко Мико-
ла Володимирович, 1966 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ратушняка С.М.

Члени ДВК: Андрійко Антоніна Гера-
симівна, 1946 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Ющенка В. А.

Васільєва Орина Віталіївна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Дідченко Віктор Миколайович, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Дідченко Віктор Миколайович, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Кулага Олександр Сергійович, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Літус Леся Дмитрівна, 1975 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Наконечна Віта Вікторівна, 1987 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Павленко Надія Григорівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Палій Інна Василівна, 1973 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Противсіх В. В.

Петриненко Наталія Василівна, 
1990 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Полівенко Надія Григорівна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Полівенко Надія Григорівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Прокопенко Микола Володимиро-
вич, 1956 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Соломенко Ірина Ігорівна, 1988 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Тимошенко Валентина Миколаївна, 
1968 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Токар Віктор Олександрович, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Федосенко Анатолій Дмитрович, 
1966 р.н. – від кандидата на пост 

Президента України Литвина В. М.
Федосенко Тетяна Станіславівна, 

1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Швед Наталія Леонідівна, 1971 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.
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Голова ДВК: Варіна Галина Петрів-
на, 1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Заступник голови ДВК: Куницька 
Надія Петрівна, 1953 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Тимошенко Ю. В.

Секретар ДВК: Дячук Микола Івано-
вич, 1962 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Члени ДВК: Бусигіна Оксана Григо-
рівна, 1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Бродського М. Ю.

Галетій Ніна Степаніван, 1947 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Галетій Ніна Степанівна, 1947 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Голотвіна Тетяна Михайлівна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Гудима Ольга Володимирівна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Друкаренко Сергій Петрович, 1961 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Злотківська Наталія Володимирів-
на, 1980 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Кирій Олена Володимирівна, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Клочкова Ірина Вїкторівна, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Кулик Микола Богданович, 1983 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Мельник Валентина Миколаївна, 
1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Нестеренко Зіна Андріївна, 1943 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Ольшановська Катерина Казимирів-
на, 1968 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Пікуль Ольга Олексіїївна, 1939 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Поливач Олена Пилипівна, 1982 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Поліщук Катерина Дмитрівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Ремезовська Галина Антонівна, 
1936 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Руденко Олена Петрівна, 1964 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Саєнко Єфросинія Миколаївна, 
1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Сірош Лідія Анатоліївна – від кан-
дидата на пост Президента України 
Мороза О. О.

Форманчук Лідія Василівна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Горовий Микола 
Сергійович, 1976 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Яце-
нюка А. П.

Заступник голови ДВК: Сигнієнко 
Петро Іванович, 1958 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Симоненка П. М.

Секретар ДВК: Токовенко Лариса 
Анатоліївна, 1981 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Су-
прун Л. П.

Члени ДВК: Горіленко Іван Пав-
лович, 1968 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Бродсько-
го М. Ю.

Горіленко Тамара Миколаївна, 1971 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Демченко Ніна Вікторівна, 1958 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Заганяйло Любов Володимирів-
на, 1965 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Заганяйло Наталія Леонідівна – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Ігнатенко Раїса Вікторівна, 1973 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Індиченко Ольга Григорівна, 1983 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Кашуба Наталія Василівна, 1938 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Кулікова Таїсія Федорівна, 1952 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Логвінова Ніна Іванівна, 1962 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Максименко Ігор Володимирович, 
1965 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Максименко Тетяна Анатоліївна, 
1964 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Мацаєнко Софія Миколаївна, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Міщенко Геннадій Дмитрович, 1971 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Павленко Микола Павлович, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Пільтяй Наталія Леонідівна, 1987 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Расюк Григорій Васильович, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Силенко Наталія Борисівна, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Юхименко Наталія Миколаївна, 
1960 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Якименко Тетяна Миколаївна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Тимохіна Галина Ми-
колаївна, 1952 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Симо-
ненка П. М.

Заступник голови ДВК: Пилип-
чук Тетяна Олексіївна, 1968 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Яценюка А. П.

Секретар ДВК: Войтенко Катерина 
Степанівна, 1935 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Тим-
ошенко Ю. В.

Члени ДВК: Гулак Федір Васильо-
вич, 1975 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Делінська Наталія Михайлівна, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Дерев’янко Світлана Іванівна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Іванайко Катерина Федорівна, 1947 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Іванайко Катерина Федорівна, 1947 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Корсак Михайло Михайлович, 1975 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Кучеренко Володимир Володимиро-
вич, 1958 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Кучеренко Олександра Андріївна, 
1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В.В.

Ліманська Олена Казимирівна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Мартинюк Марина Никодимівна, 
1969 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Монагадзе Георгій Мурманович, 
1968 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Пилипчук Олег Ігорович, 1967 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Саковський Павло Іванович, 1941 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Ткачук Марія Іванівна, 1956 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Філіппова Надія Леонідівна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Шамота Віктор Миколайович, 1957 
р.н., – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Шамота Любов Миколаївна, 1957 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Шешко Олена Валеріївна, 1966 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Яценко Валентина Тимофіївна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.
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Голова ДВК: Кашуба Олена Мико-
лаївна, 1963 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тимошен-
ко Ю. В.

Заступник голови ДВК: Дмитрен-
ко Марія Василівна, 1943 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Супрун Л. П.

Секретар ДВК: Дерев’янченко 
Світлана Андріївна, 1963 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Симоненка П. М.

Члени ДВК: Астапкова Наталія 
Олегівна, 1961 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Брезіцька Наталія Анатоліївна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Брезіцький Василь Володимиро-
вич, 1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Горбачов Володимир Миколайович, 
1957 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Януковича В. Ф.

Горбачова Тетяна Іванівна, 1961 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Горбачова Тетяна Іванівна, 1961 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Даниленко Володимир Степано-
вич, 1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Звєрєва Любов Яківна, 1943 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Іванчук Іван Миколайович, 1979 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тягнибока О. Я.

Іванчук Тетяна Петрівна, 1980 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тягнибока О. Я.

Ісакова Антоніна Яківна, 1948 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Ісакова Софія Іванівна, 1973 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Карпенко Іван Васильович, 1958 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Кашуба Валерій Якович, 1964 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Кашуба Наталія Василівна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Кащей Олена Василівна, 1958 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Мельніченко Ірина Валеріївна, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Мостицька Лідія Володимирівна, 
1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Недільська Валентина Петрівна, 
1965 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Нижник Світлана Сергіївна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Примак Валентина Федорівна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Шевчук Зоя Володимирівна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Шевчук Олена Серафимівна, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Гриценка А. С.
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Голова ДВК: Бурлаченко Надія Юхи-
мівна, 1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Данилен-
ко Марія Іванівна, 1938 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Симоненка П. М.

Секретар ДВК: Потапчук Надія 
Іванівна, 1987 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тимошен-
ко Ю. В.

Члени ДВК: Вахтенко Тетяна Петрів-
на, 1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Симоненка П. М.

Веретільник Ірина Петрівна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Веретільник Сергій Миколайович, 
1962 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В.А.

Гнатюк Володимир Оксентійович, 
1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В.М.

Дмитренко Олександр Миколайо-
вич, 1986 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Зайцева Зоя Петрівна, 1959 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Кириленко Надія Григорівна, 1947 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Котонін Володимир Сергійович, 
1984 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Міхненко Олександр Володимиро-
вич, 1962 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Моргуненков Ярослав Олександро-
вич, 1979 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Моргуненкова Ніна Андріївна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Нікульська Світлана Петрівна, 1986 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Павловський Андрій Володимиро-
вич, 1990 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Перепеченко Олександр Григо-
рович, 1979 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Бродсько-
го М. Ю.

Прокопюк Любов Василівна, 1958 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Гриценка А. С.

Прокопюк Руслан Петрович, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Гриценка А. С.

Сидоренко Євгенія Іванівна, 1938 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Удовенко Василина Василівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Фещенко Оксана Іванівна, 1978 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Шевчук Володимир Якович – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Шевчук Тетяна Володимирівна, 
1947 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.
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Голова ДВК: Завацький Сергій 
Петрович, 1955 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Симо-
ненка П. М.

Заступник голови ДВК: Сенченко 
Валентина Григорівна, 1958 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Супрун Л.П.

Секретар ДВК: Шульга Михайло 
Михайлович, 1970 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Яце-
нюка А. П.

Члени ДВК: Вегера Софія Степанів-
на, 1963 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В.М.

Деменко Ніна Вікторівна, 1980 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Завадська Людмила Сергіївна, 1989 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Здольник Зінаїда Миколаївна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М.Ю.

Корнієнко Антон Володимирович, 
1987 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Ляськівська Тетяна Іванівна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Малюк Лариса Віталіївна, 1977 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Маслюк Олена Юрівна, 1980 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Ніколаєва Ірина Вікторівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Пархоменко Ольга Миколаївна, 
1950 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л.П.

Педченко Юрій Борисович, 1962 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Руденко Світлана Юріївна, 1986 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Стаховський Юрій Аркадійович, 
1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Гриценка А. С.

Суббота Ірина Олексіївна, 1986 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С.М.

Суббота Олександр Вікторович, 
1976 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Тунік Ніна Олексіївна, 1969 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Чича Євгеній Вікторович, 1981 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Чича Юлія Юріївна, 1983 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Януковича В. Ф.

Шрамко Вячеслав Володимирович, 
1968 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Яценюка А.П.

Ярошенко Віктор Валентинович, 
1983 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.
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Голова ДВК: Мороз Сергій Степа-
нович, 1967 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тимошен-
ко Ю. В.

Заступник голови ДВК: Коваль 
Людмила Петрівна, 1977 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Яценюка А.П.

Секретар ДВК: Швед Олена Мико-
лаївна, 1966 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Виноградова Віталія 
Володимирівна, 1976 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Бродського М. Ю.

Дітківський Анатолій Петрович, 
1949 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Дюденко Людмила Василівна, 1952 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Іванченко Наталія Петрівна, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Ізубенко Галина Валентинівна, 1971 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Коваль Людмила Петрівна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Коваль Станіслав Іванович, 1961 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Колеснік Ніна Юрівна, 1959 р.н.  – 
від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Колоша Олександр Володимиро-
вич, 1982 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Левицька Катерина Олександрівна, 
1987 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Симоненка П. М.

Левицька Лідія Андріївна, 1954 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.
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– від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Муханькова Ольга Вікторівна, 1978 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Олійник Сергій Григорович, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Ольховець Марія Дмитрівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Пігнастій Ярослав Михайлович, 
1982 р.н.  – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Поліщук Олександр Анатолійович, 
1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Сергієнко Людмила Сергіївна, 1978 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Юхименко Євгенія Семенівна, 1946 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Юхименко Олена Костянтинівна, 
1968 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Тарасюк Юрій Ми-
хайлович, 1957 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Симо-
ненка П. М.

Заступник голови ДВК: Макси-
менко Юлія Володимирівна, 1955 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С.Л.

Секретар ДВК: Петренко Олена Ва-
силівна, 1977 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А. П.

Члени ДВК: Аверкова Людмила 
Вікторівна, 1963 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Лит-
вина В. М.

Біленчук Анатолій Іванович, 1941 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Білоусова Тетяна Петрівна, 1957 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Гриценка А. С.

Гузенко Марина Анатоліївна, 1984 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Дімов Анатолій Дмитрович, 1979 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Дімова Світлана Петрівна, 1981 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Іщенко Юлія Сергіївна, 1982 р.н.  – 
від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Коваленко Людмила Леонідівна, 
1979 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Кунаков Ігор Олегович, 1977 р.н.  
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Левченко Ігор Миколайович, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Левченко Олена Федорівна, 1973 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Лісніченко Петро Олексійович, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Мудренко Любов Костянтинівна – 
від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Облищук Тарас Анатолійович, 1958 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Олійник Лариса Миколаївна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Сліпенька Катерина Петрівна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Соломенко Ольга Анатоліївна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Стеценко Олена Михайлівна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Хохлюк Марина Петрівна, 1950 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Гриценка А. С.

Шинтарьова Валентина Флоріанів-
на, 1958 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Шульга Антоніна В’ячеславівна, 
1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Івашко Сергій Петро-
вич, 1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Заступник голови ДВК: Лук’янчук 
Вікторія Миколаївна, 1977 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тимошенко Ю.В.

Секретар ДВК: Ростріпа Наталія Сер-
гіївна, 1962 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Члени ДВК: Апатська Людмила 
Миколаївна, 1977 р.н. – від кандида-
та на пост Президента України Яну-
ковича В. Ф.

Бабенко Ольга Анатоліївна, 1987 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Бартко Світлана Михайлівна, 1958 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Біленко Олена Григорівна, 1972 р.н. 

– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Богдан Наталія Сергіївна, 1971 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Волошин Валентина Григорівна, 
1953 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Глущенко Віталій Петрович, 1983 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Живіцька Наталія Василівна, 1965 
р.н.  – від кандидата на пост Прези-
дента України Мороза О. О.

Жукова Анастасія Романівна, 1978 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Заварило Олександр Михайлович, 
1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Каран Ганна Григорівна, 1965 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Каран Олег Володимирович, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Кардаш Володимир Іванович, 1966 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Кирик Микола Миколайович, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Кравчук Тетяна Володимирівна, 
1987 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Майданова Любов Василівна, 1959 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Сатнюк Наталія Вікторівна, 1981 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Саченок Людмила Миколаївна, 
1972 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Українець Тетяна Іванівна, 1984 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Цвірінюк Юлія Петрівна, 1979 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Шапаренко Лідія Федорівна, 1954 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тягнибока О. Я.

Юрченко Валентина Василівна, 
1950 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.
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Голова ДВК: Розумнюк Любов Пе-
трівна, 1981 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Ковтонюк 
Григорій Никонович, 1956 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Симоненка П. М.

Секретар ДВК: Плис Лідія Микола-
ївна, 1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тимошенко Ю. В.

Члени ДВК: Байло Ірина Сергіїв-
на, 1966 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Біленко Олександр Васильович, 
1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Бобюк Ніна Петрівна, 1958 р.н.  – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ратушняка С. М.

Борисенко Ганна Миколаївна, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Волошина Валентина Григорівна, 
1953 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Глущенко Олександр Петрович, 
1984 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Голик Наталія Петрівна, 1963 р.н.  
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Демчук Інна Василівна, 1985 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Йовенко Наталія Віталіївна, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Колеснік Ніна Ігорівна, 1959 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.

Латушко Альона Євгенівна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Легенчук Тетяна Михайлівна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Місячна Любов Степанівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Орлюк Олександра Миколаївна, 
1975 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Палагеча Галина Сергіївна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Панасюк Ірина Вікторівна, 1956 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Погорєлова Людмила Сергіївна, 
1968 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Радянська Наталія Василівна, 1946 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Рейда Галина Іванівна, 1961 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Саєнко Марія Георгіївна, 1966 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Щербата Олена Василівна, 1957 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.
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Голова ДВК: Зінченко Анатолій Ми-
хайлович, 1956 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Брод-
ського М. Ю.

Заступник голови ДВК: Нестро-
євий Іван Макарович, 1947 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Тимошенко Ю.В.

Секретар ДВК: Зінченко Андрій 
Анатолійович, 1976 р.н. – від кан-
дидата на пост Президента України 
Противсіх В. В.

Члени ДВК: Арсієнко Ольга Петрів-
на, 1954 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Бондаренко Наталія Володимирів-
на, 1964 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Васильчук Наталія Анатоліївна, 1974 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Гибель Валентина Петрівна, 1953 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Гончаренко Ганна Іванівна, 1950 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Денисюк Олег Миколайович, 1971 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Ємец Микола Юрійович, 1977 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Косянчук Юрій Васильович, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Гриценка А. С.

Лага Микола Анатолійович, 1985 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Литвинова Галина Петрівна, 1939 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Лук’яненко Валентина Григорівна, 
1919 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Мороза О. О.

Оніщук Олена Євгенівна, 1962 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Писарчук Надія Вікторівна, 1956 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Предибайлова Галина Павлівна, 
1959 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Рудзік Франц Вацлавович, 1940 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Сімороз Любов Іванівна, 1951 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Соколова Ірина Володимирівна, 
1961 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Сорочан Роман Олександрович, 
1983 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Состіна Олена Стефанівна, 1973 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Федоренко Олексій Сергійович, 
1973 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.
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Голова ДВК: Тітова Віра Олексан-
дрівна, 1956 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Супрун Л. П.

Заступник голови ДВК: Прачук 
Василь Михайлович, 1970 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Бродського М. Ю.

Секретар ДВК: Герак Світлана Ва-
силівна, 1972 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Члени ДВК: Бабенко Галина Микола-
ївна, 1970 р.н.  – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Башинська Алла Володимирівна, 
1976 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Белендик Валентина Миколаївна, 
1970 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Белендик Оксана Василівна, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Галатенко Галина Вікентіївна, 1940 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Гоницька Світлана Миколаївна, 
1967 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Гоницька Світлана Миколаївна, 
1967 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Литвина В. М.

Дерев’янко Надія Іванівна, 1941 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Дударєв Валентин Васильович, 
1941 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Януковича В. Ф.

Кращенко Тамара Володимирів-
на, 1972 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Кращенко Тамара Володимирів-
на, 1972 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Лісіна Майя Йосипівна, 1945 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Симоненка П. М.

Новіцька Валентина Іванівна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-

дента України Тягнибока О. Я.
Осадча Валентина Василівна, 1945 

р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Пустовіт Тетяна Сергіївна, 1959 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Сіренко Галина Миколаївна, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Сокольчук Ганна Олексіївна, 1967 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Сокольчук Тетяна Володимирівна, 
1989 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Стафурська Наталія Василівна, 
1982 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Шуман Григорій Петрович, 1960 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Ярмоленко Олексій Степанович – 
від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.
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Голова ДВК: Моголівець Олена Пе-
трівна, 1966 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Тігіпка С. Л.

Заступник голови ДВК: Пустовіт 
Микола Васильович, 1949 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Ющенка В. А.

Секретар ДВК: Деркач Микола Гри-
горович, 1942 р.н. – від кандидата на 
пост Президента України Яценюка А. П.

Члени ДВК: Грабінський Олек-
сандр Миколайович, 1975 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Симоненка П. М.

Іванченко Людмила Василівна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Бродського М. Ю.

Кайстренко Володимир Андрійо-
вич, 1946 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Козачок Катерина Петрівна, 1939 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Кривобок В’ячеслав Петрович, 1961 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Круць Наталія Олексіївна, 1961 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ратушняка С. М.

Кудріна Валентина Юріївна, 1972 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Мироненко Олена Миколаївна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Моголівець Наталія Миколаївна, 
1989 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тігіпка С. Л.

Павленко Тетяна Анатоліївна, 1937 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Парфенюк Віта Володимирівна, 
1971 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Петрик Наталія Василівна, 1958 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Приходько Андрій Михайлович, 
1987 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Противсіх В. В.

Приходько Лілія Миколаївна, 1963 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Пустовіт Микола Васильович, 1949 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П.М.

Савченко Наталія Миколаївна, 1964 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю.В.

Степанюк Лариса Яківна, 1960 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Ющенка В. А.

Тарасюк Наталія Іванівна, 1962 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Форостовець Юрій Миколайович 
– від кандидата на пост Президента 
України Мороза О. О.

Швидка Юлія Юріївна, 1986 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Тимошенко Ю. В.
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Голова ДВК: Бобко Тетяна Микола-
ївна, 1973 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Яценюка А. П.

Заступник голови ДВК: Богдан 
Олексій Васильович, 1970 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Бродського М.Ю.

Секретар ДВК: Німченко Віта Во-
лодимирівна, 1974 р.н. – від канди-
дата на пост Президента України Ра-
тушняка С. М.

Члени ДВК: Авраменко Наталія Вікто-
рівна, 1979 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Бакалова Марія Іванівна, 1965 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Баран Михайло Степанович – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Ванькевич Юлія Володимирівна, 
1969 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Тимошенко Ю. В.

Дегтярев Олександр Геннадійович, 
1973 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Гриценка А.С.

Демиденко Людмила Миколаївна, 

1988 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Симоненка П.М.

Зарубіна Ірина Федорівна, 1965 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Заставна Оксана Леонідівна, 1973 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Капіч Леся Петрівна, 1973 р.н. – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Симоненка П. М.

Копитчак Іван Валерійович, 1976 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Короткевич Ірина Миколаївна, 1977 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тігіпка С. Л.

Міняйло Любов Миколаївна, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ющенка В. А.

Ольшана Зінаїда Петрівна, 1988 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Противсіх В. В.

Павленко Лідія Анатоліївна, 1969 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Петренко Юлія Петрівна, 1990 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Бродського М. Ю.

Петриченко Валентина Олексіїв-
на, 1977 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В.А.

Руденко Любов Вікторівна, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Ратушняка С. М.

Смик Ольга Сергіївна, 1967 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Супрун Л. П.

Третяк Пелагея Василівна, 1950 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Чумак Світлана Василівна, 1956 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Литвина В. М.

Шабан Валентина Григорівна, 1961 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Шишкова Ольга Петрівна, 1961 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.
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Голова ДВК: Смик Марина Сергіїв-
на, 1984 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Супрун Л. П.

Заступник голови ДВК: Мишко-
вець Наталія Анатоліївна, 1957 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Януковича В. Ф.

Секретар ДВК: Демиденко Олена 
Петрівна, 1958 р.н. – від кандидата 
на пост Президента України Ратуш-
няка С. М.

Члени ДВК: Бурдейна Раїса Микола-
ївна, 1967 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ратушняка С. М.

Ванькевич Анатолій Павлович, 1968 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Іванова Тетяна Іванівна, 1982 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Яценюка А. П.

Качуєвська Валентина Миколаїв-
на, 1952 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Кобзар Наталія Демидівна, 1951 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Супрун Л. П.

Коваль Людмила Іванівна, 1981 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Корчемна Тетяна Євгенівна, 1990 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Костюченко Микола Вікторович, 
1989 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Кудименко Галина Миколаївна – від 
кандидата на пост Президента Украї-
ни Мороза О. О.

Литвин Вікторія Миколаївна, 1979 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Яценюка А. П.

Литвин Ольга Талимонівна, 1937 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Манченко Ірина Володимирівна, 
1984 р.н. – від кандидата на пост Пре-
зидента України Бродського М. Ю.

Онисенко Катерина Петрівна, 1970 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Симоненка П. М.

Павленко Сергій Максимович, 1984 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Тимошенко Ю. В.

Павленко Тетяна Леонідівна, 1975 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Януковича В. Ф.

Салівоненко Валентина Миколаїв-
на, 1969 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Тягнибока О. Я.

Самозван Лідія Юріївна, 1989 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Тігіпка С. Л.

Стригун Наталія Леонідівна, 1980 
р.н. – від кандидата на пост Прези-
дента України Литвина В. М.

Ступак Світлана Іванівна, 1967 р.н. 
– від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Третяк Ірина Петрівна, 1989 р.н. – 
від кандидата на пост Президента 
України Противсіх В. В.

Трикіша Микола Олександрович, 
1968 р.н. – від кандидата на пост 
Президента України Ющенка В. А.

Продовження у начступному но-
мері.
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УТ-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
6.01 Ранкова молитва.
6.05 Православний календар.
6.10,7.00,8.00 Новини.
6.25 М/ф “Веселий коледж”.
7.15 Ера якостi.
7.35 Будiвельний майданчик.
8.10 М/ф “Лис Микита”.
9.00 Ранок з Першим. Анонс пере-

дач /ранковий/.
9.05 Погода.
9.15 М/ф “Олiвець та Ляпка. Веселi 

мисливцi”.
9.30 Легко бути жiнкою.
10.25 Погода.
10.50 Творчий вечiр А. Демиденка.
13.00 “Українська рулетка”.
14.30 Iндиго.
15.00 Новини.
15.25 “Золота булава”.
17.10 Президентська Новорiчна 

ялинка.
18.10 Зимова розкiш лiта.
18.45 Euronews.

19.10 Особливий погляд.
19.45 Вибори-2010. Теледебати 

кандидатiв на пост Пре-
зидента України. Гриценко 
А.С. - Пабат О.В.

21.00 Новини.
21.30 Персона GRATA.
22.00 Громадська варта.
22.25 Право на захист.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.15 Вiд першої особи.
0.15 “Острiв скарбiв”.
1.20 Культурно-мистецький 

арсенал. Класiк-прем`єр. 
Шоу №10.

2.20 Благовiсник.
2.45 Фольк-music. Спецвипуск.
3.50 Автоакадемiя.
4.20 Зимова розкiш лiта.
5.00 Легко бути жiнкою.

1+1
6.15 “Смiшнi пiснi”.
6.15 Казка “Снiгова королева”.

9.20 М/ф “Рiздвянi пригоди Кетi i 
Макса”.

9.50 М/ф “Скарби озера черепахи”.
11.15 М/ф “Мiсто магiв”.
12.35 Казка “Бiлоснiжка”.
14.15 Х/ф “Приходь на мене по-

дивитися”.
16.15 Комедiя “Привiт сiм`ї”.
18.15 М/ф “Вiннi та Хобоступ”.
19.30 “ТСН”.
20.00 Комедiя “Звiдки беруться 

дiти”. 
21.45 Комедiя “Хлопцi з жiночого 

гуртожитку”. (2 категорiя).
23.40 Комедiя “Нiхто не знає про 

секс 2”. (2 категорiя).
1.15 Х/ф “Приходь на мене по-

дивитися”.
3.00 Комедiя “12 стiльцiв”.
5.40 “Караоке на майданi”.

ІНТЕР
6.00 “Позаочi”. Дайджест.
6.55 Х/ф “Це я”.
8.40 Х/ф “Вiй”.
10.10 Х/ф “Снiг на голову”.
12.05 “Мiсце зустрiчi”.
13.50 Фестиваль гумору 

“Юрмалiна”.
15.15 Х/ф “Тихi вири”.
18.00 “Вечiрнiй квартал. Краще”.
20.00 “Подробицi”.
20.20 Концерт “Кращi пiснi року”.
22.45 Х/ф “Кардiограма кохання”.
0.40 Т/с “Кров i троянда”.
1.35 “Подробицi” - “Час”.
1.55 Телевiзiйна Служба Розшуку 

дiтей.
2.00 Т/с “Хафф”.
2.50 “Позаочi”.
4.25 Т/с “Кров i троянда”.
5.10 Т/с “Хафф”.

ІСТV
6.05 Т/с “Альф”.
7.00 Х/ф “Десяте королiвство”.
8.45 Смак.
9.10 Велика рiзниця.
10.15 Т/с “Солдати. Дембельський 

альбом”.
11.05 Х/ф “Десяте королiвство”.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф “Лепрекони”.
13.50 Х/ф “Прокляття фараона 

Тута”.
14.30 Т/с “Майстер i Маргарита”.

16.15 Т/с “Слiпий 3”.
17.05 Х/ф “Полiцейська академiя 2: 

Їх перше завдання”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с “Майстер i Маргарита”.
20.55 Т/с “Слiпий 3”.
21.50 Велика рiзниця.
22.45 Комедi-клаб.
23.45 ПрожекторПерiсХiлтон.
0.30 Т/с “Дев`ять”.
1.15 Т/с “Кей-вiлль”.
1.55 Х/ф “Говард-качка”. 
3.40 Т/с “Трафiк”.
4.25 Т/с “Смiт”.

СТБ
5.40 Документальний детектив.
6.35 Т/с “Коломбо”.
8.15 “Давай одружимося”.
9.10 Х/ф “Моя мама - Снiгуронька”.
11.00 Х/ф “Лiсовик 2”.
13.15 “Битва екстрасенсiв. Дiти-

ясновидицi”.
14.15 “Чужi помилки”. “Цiна життя”.
15.15 “Давай одружимося”.
16.10 “Зоряне життя. Зоряне 

оголення”.
17.05 “Неймовiрнi iсторiї кохання”.

18.00 Т/с “Анатомiя Грей”. 
18.50 “Танцюють всi! 2”. Кастинг 

в Одесi”.
20.45 “Танцюють всi! 2”. Кастинг в 

Донецьку”.
22.35 Т/с “Анатомiя Грей”. 
23.30 “Зоряне життя. Зорянi парi”.
0.30 Х/ф “Незакiнчена повiсть”.

НОВИЙ КАНАЛ
5.45 Х/ф “Ед з телевiзора”.
7.35 Т/с “Друзi”.
9.05 Т/с “Батьковi дочки”.
11.10 Т/с “Щасливi разом”.
13.05 Т/с “Друзi”.
15.00 Т/с “Батьковi дочки”.
17.05 Т/с “Щасливi разом”.
19.00 Репортер.
19.10 Спортрепортер.
19.15 Погода.
19.20 Т/с “Батьковi дочки”.
21.20 Т/с “Щасливi разом”.
23.25 Т/с “Друзi”.
0.40 Т/с “Таємницi Смоллвiля”. 

НТН
6.00 “Особистий погляд”.
6.30 Х/ф “Тихий Дон”.

8.25 М/ф “Оггi та кукарачi”.
9.35 М/ф “Спайдермен”.
10.20 Т/с “CSI: Маямi”.
11.15 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
12.10 Т/с “Наполеон”.
14.15 Т/с “Марш-кидок”.
16.35 Х/ф “Тихий Дон”.
18.25 “Речовий доказ”. Небезпечна 

професiя - Дiд Мороз.
19.00 “Свiдок”.
19.25 Т/с “Марш-кидок”.
21.30 “Свiдок”.
22.00 Т/с “CSI: Маямi”.
23.00 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
0.00 Т/с “Наполеон”.
1.45 “Свiдок”.
2.15 “Особистий погляд”.
4.45 “Свiдок”.
5.10 “Особистий погляд”.
5.35 “Легенди бандитської Одеси”.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Понеділок, 4  січня

вівторок,   5 січня

УТ-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
6.01 Ранкова молитва.
6.05 Православний календар.
6.10,7.00,8.00 Новини.
6.25 М/ф “Веселий коледж”.
7.15 М/ф “Лис Микита”, 6 с.
8.15 Фiльм фестивалю “Покров”. 

“Радiсть моя”.
9.00 Ранок з Першим. Анонс пере-

дач /ранковий/.
9.15 М/ф “Веселий город”.
9.30 Легко бути жiнкою.
10.50 Творчий вечiр А. Демиденка.
13.00 “Українська рулетка”.
14.30 Iндиго.
15.00 Новини.
15.20 Бiатлон. Кубок свiту. Естафета 

(жiнки).
17.00 Рiздвянi богослужiння.
19.00 Euronews.
19.15 Х/ф “Рiздво Єви”.
21.00 Новини.

21.30 Д/ф “Почаїв”.
22.45 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Привiтання Блаженнiйшого.
23.15 Рiздвянi зустрiчi.
23.45 Фiльм фестивалю “Покров”. 

“Форпост”.
0.45 Шлях до святинi.
1.20 Культурно-мистецький арсе-

нал. Українське Рiздво.
2.40 Х/ф “Рiздво Єви”.
4.15 Громадська варта.
4.30 Д/ф “Мерехтливi оздоби 

ялiнкiвої ночi”.
5.00 Легко бути жiнкою.

1+1
7.20 Казка “Бiлоснiжка”.
9.00 М/ф “Мiсто магiв”.
10.15 Комедiя “Сирота казанська”.
11.50 М/ф “Рiздвяний вечiр Бастера 

i Чонсi”.
12.45 Комедiя “Снiгова куля”.

14.20 Комедiя “Продається дача”.
16.15 Комедiя “Звiдки беруться 

дiти”.
17.50 М/ф “Тарзан”.
19.30 “ТСН”.
20.00 “Криве дзеркало. Новорiчне”.
22.40 “Дискотека 80-х. Найкраще”.
0.45 Комедiя “А що, коли Санта...”
2.25 Комедiя “А що, коли Санта... 

2”.
3.55 “Святвечiр” у палацi “Україна”.
5.30 “Тарапунька i Штепсель. Вiд 

i до”.

ІНТЕР
6.00 Х/ф “Кардiограма кохання”.
7.30 “Найменший прибулець”.
8.35 Х/ф “Дiвчата”.
10.35 Х/ф “Репетитор”.
12.30 “Мiсце зустрiчi”.
14.20 Фестиваль гумору 

“Юрмалiна”.
16.15 Х/ф “Iсторiя кохання, або 

Новорiчний розиграш”.
18.00 “Вечiрнiй квартал. Краще”.
20.00 “Подробицi”.

20.20 Мюзикл “Золотий ключик”.
22.20 Х/ф “Снiжне диво”.
0.10 Рiздво на Iнтерi.
1.00 “Таємницi Бiблiї. Результат”.
1.55 “Таємницi Бiблiї. Содом i 

Гомора”.
2.40 “Таємницi Бiблiї. Загубленi 

Євянголiя”.
3.25 “Подробицi” - “Час”.
3.45 Телевiзiйна Служба Розшуку 

дiтей.
3.50 “Найменший прибулець”.
4.40 Х/ф “Дiвчата”.

ІСТV
6.05 Т/с “Альф”.
7.00 Х/ф “Десяте королiвство”.
8.40 Смак.
9.10 Велика рiзниця.
10.15 Т/с “Солдати. Дембельський 

альбом”.
11.00 Х/ф “Десяте королiвство”.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф “Лепрекони”.
13.45 Х/ф “Прокляття фараона 

Тута”.

14.25 Т/с “Майстер i Маргарита”.
16.15 Т/с “Слiпий 3”.
17.10 Х/ф “Полiцейська академiя 3: 

Знову на тренування”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с “Майстер i Маргарита”.
20.55 Т/с “Слiпий 3”.
21.55 Велика рiзниця.
22.50 Комедi-клаб.
23.50 ПрожекторПерiсХiлтон.
0.35 Т/с “Дев`ять”.
1.20 Т/с “Кей-вiлль”.
2.05 Х/ф “Все освiтлилося”. 
3.45 Х/ф “Заради iншого життя”.

СТБ
5.35 Документальний детектив.
6.30 Т/с “Коломбо”.
8.10 “Давай одружимося”.
9.10 Х/ф “Лузер”.
11.15 Х/ф “Вечiрня казка”.
13.15 “Битва екстрасенсiв. Дiти-

ясновидицi”.
14.15 “Чужi помилки”. “Остання 

шлюбна нiч”.
15.15 “Давай одружимося”.

16.10 “Зоряне життя. Зорянi парi”.
17.05 “Неймовiрнi iсторiї кохання”.
18.00 Т/с “Анатомiя Грей”. 
18.50 “Танцюють всi! 2”. Кастинг в 

Львовi”.
20.50 “Танцюють всi! 2”. Кастинг 

в Києвi”.
22.55 Т/с “Анатомiя Грей”. 
23.50 “Зоряне життя. Цiна успiху”.
0.45 Х/ф “Рiдна кров”.

НОВИЙ КАНАЛ
6.55 Х/ф “Каєна”.
8.20 М/ф “Мурашка Анцт”.
10.05 Х/ф “Ханi”.
12.00 Х/ф “Ясон i аргонавти”.
15.50 М/ф “Феї”.
17.10 М/ф “Мадагаскар”.
19.00 Репортер.
19.10 Спортрепортер.
19.15 Погода.
19.20 М/ф “Мадагаскар. Рiздво”.
19.50 Х/ф “Шрек. Рiздво”.
20.10 Х/ф “Зоряний пил”.
22.50 Т/с “Батьковi дочки”.
0.15 Х/ф “Заплати iншому”.

2.40 Т/с “Таємницi Смоллвiля”.

НТН
6.00 “Особистий погляд”.
6.30 Х/ф “Тихий Дон”.
8.20 М/ф “Оггi та кукарачi”.
9.35 М/ф “Спайдермен”.
10.20 Т/с “CSI: Маямi”.
11.15 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
12.10 Т/с “Наполеон”.
14.15 Т/с “Марш-кидок”.
16.35 Х/ф “Тихий Дон”.
18.25 “Правда життя”. Танки бруду 

не бояться.
19.00 “Свiдок”.
19.25 Концерт М. Баскова “Тобi 

однiй”.
22.00 Х/ф “Немає слiв”.
0.00 Т/с “Наполеон”, 2 с.
1.45 “Свiдок”.
2.10 “Особистий погляд”.
4.50 “Свiдок”.
5.10 “Особистий погляд”.
5.35 “Легенди бандитської Одеси”.

Середа,  6 січня

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Х/ф “Андрiєш”.
7.00 М/ф “Лис Микита”.
7.30 Фiльм фестивалю “Покров”. 

“Форпост”.
8.30 М/ф “Лу. Рiздвяна iсторiя”.
8.45 Православний календар.
8.50 Привiтання Блаженнiйшого.
9.00 Рiздвяна лiтургiя.
11.05 Фестиваль дитячої творчостi 

“Щедрику-ведрику”.
11.30 Концертна програма “Мелодiя 

двох сердець”.
13.00 “Українська рулетка”.
14.15 Фестиваль дитячої творчостi 

“Рiздвянi зорянi мости”.
14.50 М/ф “Рiздвянi перевтiлення”.
15.25 “Золота булава”.
17.15 Бiатлон. Кубок свiту. Естафе-

та (чол.)
18.45 Euronews.
19.00 Рiздвянi фрески.

21.00 Новини.
21.30 Персона GRATA.
22.00 Рiздвянi фрески ч. 3.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.05 М/ф “Лу. Рiздвяна iсторiя”.
23.20 Вiд першої особи.
23.50 Фiльм фестивалю “Покров”. 

“Мироносицi”.
1.20 Рiздвянi фрески ч. 3.
1.50 Культурно-мистецький 

арсенал. Телевистава “Чи ви-
кликали ви Дiда Мороза?”

2.35 Фестиваль козацької пiснi 
“Байда” iз циклу “Слава 
козацька”.

3.05 “Козацтво i кобзарство” з циклу 
“Слава козацька”.

3.25 Заключний концерт фестивалю 
“Українське Рiздво”, ч. 1 i 2.

5.25 Особливий погляд.

1+1
6.35 Комедiя “Продається дача”.
8.20 “Золота Лiлiя”.

9.30 М/ф “Рiздвяний вечiр Бастера 
i Чонсi”.

10.25 М/с “Усi собаки потрапляють 
до раю”.

11.50 Комедiя “Iграшка”.
13.40 “Криве дзеркало. Новорiчне”.
16.10 Комедiя “Позашкiльний 

мюзикл”.
18.00 М/ф “Нове вбрання 

iмператора”.
19.30 “ТСН”.
20.00 “Криве дзеркало. Новорiчне”.
22.40 “Дискотека 80-х. Найкраще”.
0.45 “Задорнов. Велика країна з не-

передбачуваним минулим”.
2.30 “Золота Лiлiя”.
3.30 Комедiя “Позашкiльний 

мюзикл”.
5.00 М/с “Усi собаки потрапляють 

до раю”.

ІНТЕР
6.20 Х/ф “Iсторiя кохання, або 

Новорiчний розиграш”.
7.55 “Тi, що вижили в Сибiру: iсторiя 

двох лисиць”.
9.10 Рiздвяне Богослужiння.

11.00 “Фантастичнi iсторiї. Святi i 
демони. Що творять дива”.

12.05 Мюзикл “Вечори на хуторi 
поблизу Диканьки”.

14.05 Фестиваль гумору 
“Юрмалiна”.

16.00 Х/ф “З Новим роком, тато!”
18.00 Рiздвянi зустрiчi з А. Пуга-

чевою.
20.00 “Подробицi”.
20.20 Рiздвянi зустрiчi з А. Пуга-

чевою.
22.20 Х/ф “Операцiя “Праведник”.
0.20 Т/с “Кров i троянда”.
1.25 “Подробицi” - “Час”.
1.50 Телевiзiйна Служба Розшуку 

дiтей.
1.55 Т/с “Хафф”.
2.45 “Тi, що вижили в Сибiру: iсторiя 

двох лисиць”.
3.40 “Позаочi”.
4.25 Т/с “Кров i троянда”.
5.05 Т/с “Хафф”.

ІСТV
5.55 Т/с “Альф”.
6.50 Х/ф “Десяте королiвство”.

8.35 Смак.
9.05 Велика рiзниця.
10.10 Т/с “Солдати. Дембельський 

альбом”.
11.00 Х/ф “Десяте королiвство”.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф “Лепрекони”.
13.45 Х/ф “Прокляття фараона 

Тута”.
14.25 Т/с “Майстер i Маргарита”.
16.15 Т/с “Слiпий 3”.
17.10 Х/ф “Полiцейська академiя 4: 

Цивiльне патрулювання”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с “Майстер i Маргарита”.
20.55 Т/с “Слiпий 3”.
21.50 Велика рiзниця (Україна).
23.00 Комедi-клаб.
0.00 ПрожекторПерiсХiлтон.
1.05 Т/с “Дев`ять”.
1.45 Т/с “Кей-вiлль”.
2.30 Х/ф “Мертвi не носять 

спiдниць”. 
3.55 Т/с “Трафiк”.
5.20 Т/с “Смiт”.

СТБ
5.35 Документальний детектив.

6.30 Т/с “Коломбо”.
8.10 “Давай одружимося”.
9.05 Х/ф “Дивне Рiздво”.
11.05 Х/ф “Залiзничний романс”.
13.20 “Битва екстрасенсiв. Дiти-

ясновидицi”.
14.20 “Чужi помилки”. “Дiвчина без 

iменi”.
15.15 “Давай одружимося”.
16.10 “Зоряне життя. Цiна успiху”.
17.05 “Неймовiрнi iсторiї кохання”.
18.00 Т/с “Анатомiя Грей”. 
18.50 “Танцюють всi! 2”. Ялта.
23.15 Т/с “Анатомiя Грей”. 
0.10 “Зоряне життя. Емiгранти. 

Розколенi серця”.
0.55 Х/ф “Старомодна комедiя”.

НОВИЙ КАНАЛ
5.50 Х/ф “З усiх котушок”.
7.15 М/ф “Ноїв ковчег”.
8.50 Х/ф “Ясон i аргонавти”.
12.40 Х/ф “Джек i бобове дерево”.
16.15 М/ф “Мадагаскар”.
18.00 Х/ф “Шрек. Рiздво”.
18.40 М/ф “Мадагаскар. Рiздво”.
19.00 М/ф “Мадагаскар 2”.
20.30 Х/ф “Син Маски”.

22.40 Т/с “Щасливi разом”.
0.20 Х/ф “Сестричка Беттi”. 
2.35 Т/с “Таємницi Смоллвiля”.

НТН
6.00 “Особистий погляд”.
6.30 Х/ф “Тихий Дон”.
8.25 М/ф “Оггi та кукарачi”.
9.35 М/ф “Спайдермен”.
10.20 Х/ф “Стенлi та Айрiс”.
12.10 Т/с “Наполеон”.
14.10 М/ф “Енеїда”.
15.15 Ювiлейний вечiр I. Рєзнiка.
18.25 “Легенди бандитського 

Києва”. Вибухова молодiсть 
Фаннi Каплан.

19.00 “Свiдок”.
19.25 Х/ф “Велике кохання”.
21.30 Х/ф “Принцеса на бобах”.
23.30 “Свiдок”.
0.00 Т/с “Наполеон”.
1.45 “Свiдок”.
2.10 “Особистий погляд”.
4.45 “Свiдок”.
5.10 “Особистий погляд”.
5.35 “Легенди бандитської Одеси”.

четвер, 7 січня

УТ-1
6.00 Х/ф “Том Сойєр”.
7.20 М/ф “Лис Микита”.
7.45 Будiвельний майданчик.
8.00 Концерт “З Новим роком!!” (М. 

Поплавський).
9.00 Ранок з Першим. Анонс пере-

дач /ранковий/.
9.15 М/ф “Сестриця Оленка та 

братик Iванко”.
9.30 Легко бути жiнкою.
10.25 Погода.
10.50 I. Бобул. Концертна програма 

“Осiннiй сад”.
13.00 “Українська рулетка”.
14.30 “Надвечiр`я”.
15.00 Новини.
15.25 “Золота булава”.
17.15 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

(жiн.)

18.45 Euronews.
19.15 Х/ф “Собака на Рiздво”.
21.00 Новини.
21.30 Персона GRATA.
22.00 Далi буде...
22.25 Автоакадемiя.
22.55 Трiйка, Кено.
23.05 Вiд першої особи.
23.35 Концерт.
0.15 “Острiв скарбiв”.
1.20 Культурно-мистецький арсе-

нал. Телевистава “Вертеп”. 
1 дiя.

2.10 Х/ф “Собака на Рiздво”.
3.40 Далi буде...
4.05 Право на захист.
4.30 “Надвечiр`я”.
5.00 Легко бути жiнкою.

1+1
6.20 “Дискотека 80-х. Найкраще”.

10.15 М/с “Усi собаки потрапляють 
до раю 2”.

11.40 М/ф “Карлик Нiс”.
13.10 “Криве дзеркало. Новорiчне”.
15.50 Комедiя “Шкiльний 

мюзикл”.
17.40 М/ф “Атлантида: Загублена 

iмперiя”.
19.30 “ТСН”.
20.00 Комедiя “Реальний тато”.
21.55 Комедiя “Реальне кохання”. 
0.25 Комедiя “Продавщиця”. 
2.05 “Задорнов. Велика країна з не-

передбачуваним минулим”.
3.50 Х/ф “Пограймося”.
5.25 М/с “Усi собаки потрапляють 

до раю”.

ІНТЕР
6.00 Х/ф “Операцiя “Праведник”.
7.35 “Дзеркальний свiт”.
8.35 Х/ф “Зигзаг удачi”.
10.25 Концерт “Кращi пiснi року”.
12.50 “Мiсце зустрiчi”.

14.20 Фестиваль гумору 
“Юрмалiна”.

16.20 Х/ф “Дiд Мороз мимоволi”.
18.05 Т/с “Сiльський романс”.
20.00 “Подробицi”.
20.20 Т/с “Сiльський романс”.
22.15 Х/ф “Хочу дитину”.
0.20 Т/с “Кров i троянда”.
1.25 “Подробицi” - “Час”.
1.45 Т/с “Хафф”.
2.40 “Дзеркальний свiт”.
3.30 “Позаочi”.
4.15 Т/с “Кров i троянда”.
4.55 Т/с “Хафф”.

ІСТV
6.10 Т/с “Альф”.
6.40 Х/ф “Десяте королiвство”.
8.25 Смак.
8.55 Велика рiзниця (Україна).
10.10 Т/с “Солдати. Дембельський 

альбом”.
11.00 Х/ф “Десяте королiвство”.

12.45 Факти. День.
13.00 Козирне життя.
13.25 Х/ф “Прокляття фараона 

Тута”.
14.15 Т/с “Майстер i Маргарита”.
16.10 Т/с “Слiпий 3”.
17.05 Х/ф “Полiцейська академiя 5: 

Пункт призначення - Маямi”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с “Майстер i Маргарита”.
21.00 Т/с “Слiпий 3”.
21.55 Велика рiзниця.
22.55 Комедi-клаб.
23.50 ПрожекторПерiсХiлтон.
0.45 Т/с “Дев`ять”.
1.30 Т/с “Кей-вiлль”.
2.10 Х/ф “Коли наступив вересень”. 
4.05 Т/с “Трафiк”.
5.30 Т/с “Смiт”.

СТБ
5.45 Документальний детектив.
6.40 Т/с “Коломбо”.

8.20 Х/ф “Собака на сiнi”.
11.05 Х/ф “Гардемарини, вперед!”
17.00 “Танцюють всi! 2”. Гала-

концерт.
21.05 “Танцюють всi! 2”. Невiдома 

версiя.
22.15 Х/ф “Щасливої дороги!”
0.20 Х/ф “Ах, водевiль, водевiль...”

НОВИЙ КАНАЛ
7.00 Х/ф “Джек i бобове дерево”.
10.35 Дольчевiта Капут.
14.05 Х/ф “Лапочка”.
16.00 М/ф “Мадагаскар 2”.
17.45 М/ф “Рататуй”.
19.50 Х/ф “Кейт i Лео”.
22.10 Iнтуїцiя.
23.15 Iнтуїцiя. Тiльки факти.
23.55 Т/с “Щасливi разом”.
1.50 Т/с “Таємницi Смоллвiля”.

НТН
6.00 “Особистий погляд”.
6.30 Х/ф “Принцеса на бобах”.

8.25 М/ф “Оггi та кукарачi”.
9.40 М/ф “Спайдермен”.
10.25 Х/ф “Крига”.
12.10 Т/с “Наполеон”.
14.15 Х/ф “Справи Лоховського”.
14.55 Х/ф “Велике кохання”.
16.50 Т/с “Детективи Т. Устинової. 

“Розлучення та дiвоче 
прiзвище”.

19.00 “Свiдок”.
19.25 Х/ф “Останнiй наказ 

генерала”.
21.30 “Свiдок”.
22.00 Т/с “CSI: Маямi”.
23.00 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
0.00 Т/с “Наполеон”.
1.45 “Свiдок”.
2.10 “Особистий погляд”.
4.45 “Свiдок”.
5.10 “Особистий погляд”.
5.35 “Легенди бандитської Одеси”.

п’ятниця, 8 січня

УТ-1
6.00 “Доброго ранку, Україно!”
6.01 Ранкова молитва.
6.05 Православний календар.
6.35 М/ф “Веселий коледж”.
7.00 Велика мандрiвка.
7.30 М/ф “Лис Микита”.
8.00 М/ф “Поганий пес, хороший 

пес”.
9.00 Ранок з Першим. Анонс пере-

дач /ранковий/.
9.15 М/ф “Морозики-морози”.
9.30 Легко бути жiнкою.
10.55 Богатирськi iгри.
13.00 “Українська рулетка”.
14.30 Iндиго.
15.00 Новини.
15.25 “Золота булава”.
16.50 Вiкно до Америки.
17.15 Мiжнародний фестиваль 

“Морська зiрочка”.
17.50 М/ф “Нiч перед Рiздвом”.
18.45 Euronews.

19.10 Д/ф “Мерехтливi оздоби 
ялiнкiвої ночi”.

19.45 Вибори-2010. Теледебати 
кандидатiв на пост Президента 
України. Костенко Ю.I. - Тiгiпко 
С.Л.

21.00 Новини.
21.30 Персона GRATA.
21.55 Великий тренер. В. Лоба-

новський.
22.55 Трiйка, Кено.
23.00,0.00 Пiдсумки.
23.20 Вiд першої особи.
0.15 “Острiв скарбiв”.
1.20 Культурно-мистецький 

арсенал. Класiк-прем`єр, шоу 
№10, ч. 4.

2.20 Благовiсник.
2.45 Здоров`я.
3.35 “Околиця”.
4.05 Великий тренер. В. Лобанов-

ський.
5.00 Легко бути жiнкою.

1+1
6.30 М/ф: “Як козаки”, “Як козаки 

кулiш варили”, “Як козаки у 
футбол грали”.

6.55 М/ф “Нiко. Шлях до зiрок”.
8.15 Комедiя “А що, коли Санта...”
10.05 Комедiя “А що, коли Санта... 

2”.
11.50 М/ф “Скарби озера чере-

пахи”.
13.10 Казка “Снiгова королева”.
16.20 Комедiя “Сирота казанська”.
17.55 М/ф “Переполох у Гiмалаях”.
19.30 “ТСН”.
20.00 Комедiя “Привiт сiм`ї”.
22.00 Комедiя “Нiхто не знає про 

секс 2”. 
23.50 М/ф “Переполох у Гiмалаях”.
1.10 Комедiя “Гарольд i Кумар 

вiдриваються”.
2.30 Комедiя “12 стiльцiв”.
4.45 “Концерт “Океану Ельзи” - 

Gloria”.

ІНТЕР
5.20 Х/ф “Чоловiк на годину”.
7.00 Т/с “Нiжна зима”.

11.15 Х/ф “Загадай бажання”.
13.05 “Мiсце зустрiчi”.
14.55 Фестиваль гумору 

“Юрмалiна”.
16.50 Концерт “Парад зiрок”.
20.00 “Подробицi”.
20.20 Церемонiя нагородження 

премiєю “Золотий грамофон”.
23.35 Х/ф “Це я”.
1.25 Т/с “Кров i троянда”.
2.30 “Подробицi” - “Час”.
2.50 Т/с “Хафф”.
3.40 “Позаочi”.
4.25 Т/с “Кров i троянда”.
5.10 Т/с “Хафф”.

ІСТV
6.05 Т/с “Альф”.
7.00 Х/ф “Новорiчна вiдпустка”.
8.45 Смак.
9.10 Велика рiзниця.
10.15 Т/с “Солдати. Дембельський 

альбом”.
11.05 Х/ф “Десяте королiвство”.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф “Лепрекони”.
13.50 Х/ф “Амулет Земномор`я”.

16.55 Х/ф “Полiцейська академiя”.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Т/с “Майстер i Маргарита”.
20.50 Т/с “Слiпий 3”.
21.45 Велика рiзниця.
22.40 Комедi-клаб.
23.35 ПрожекторПерiсХiлтон.
0.15 Т/с “Дев`ять”.
1.00 Т/с “Кей-вiлль”.
1.45 Х/ф “Команда мрiї”. 
3.35 Т/с “Трафiк”.
4.25 Т/с “Смiт”.

СТБ
5.35 Документальний детектив.
6.35 Т/с “Коломбо”.
8.10 “Давай одружимося”.
9.05 Х/ф “Не може бути!”
11.00 Х/ф “Лiсовик”.
13.15 “Битва екстрасенсiв”.
14.15 “Чужi помилки”. “Помста за 

сина”.
15.15 “Давай одружимося”.
16.10 “Зоряне життя. Обпаленi 

славою”.
17.05 “Неймовiрнi iсторiї кохання”.
18.00 Т/с “Анатомiя Грей”. 

18.50 “Танцюють всi! 2”. Кастинг в 
Днiпропетровську”.

20.55 “Танцюють всi! 2”. Кастинг в 
Харковi”.

22.55 Т/с “Анатомiя Грей”. 
23.50 “Зоряне життя. Зоряне 

оголення”.
0.45 Х/ф “Батькiв не вибирають”.

НОВИЙ КАНАЛ
5.30 Х/ф “Мiсяць над Парадором”.
7.15 Т/с “Друзi”.
8.45 Т/с “Батьковi дочки”.
10.15 Т/с “Щасливi разом”.
11.50 Т/с “Друзi”.
13.10 Т/с “Батьковi дочки”.
15.15 Т/с “Щасливi разом”.
17.10 М/ф “Шрек 3”.
19.00 Репортер.
19.10 Спортрепортер.
19.15 Погода.
19.20 Т/с “Батьковi дочки”.
21.20 Т/с “Щасливi разом”.
23.25 Т/с “Друзi”.
0.45 Т/с “Таємницi Смоллвiля”. 

НТН
6.00 “Особистий погляд”.

6.30 Х/ф “Зухвалiсть”.
8.25 М/ф “Оггi та кукарачi”.
9.35 М/ф “Спайдермен”.
10.20 Т/с “CSI: Маямi”.
11.15 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
12.15 Т/с “Таємницi слiдства”.
14.25 Х/ф “Любовний напiй №9”.
16.25 Х/ф “Тихий Дон”.
18.25 “Агенти впливу”.
19.00 “Свiдок”.
19.25 Т/с “Марш-кидок”.
21.30 “Свiдок”.
22.00 Т/с “CSI: Маямi”.
23.00 Т/с “Кримiналiсти: мислити як 

злочинець”.
0.00 “Свiдок”.
0.25 Х/ф “Хижак Юрського перiоду”.
2.00 “Свiдок”.
2.30 “Особистий погляд”.
4.40 “Свiдок”.
5.10 “Особистий погляд”.
5.35 “Легенди бандитської Одеси”.
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Т О В  “ С Л О Б О Д А  К О “
ЗАПРОШУЄ НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ 

В А Н Т А Ж Н И К І В
 Т А   Б У Х Г А Л Т Е РА .

Оплата - згідно штатного розкладу.
Село Червона Слобода, вул. Заводська, 1.
Телефони: (04578) 9-01-03, 9-02-45.

БУРIННЯ СВЕРДЛОВИН НА ВОДУ.
ТЕЛЕФОНИ: 098-224-20-84, 093-239-51-58.

* * * * *

* * * * *

Депутатський корпус Колонщинської 
сільської ради висловлює щирі співчут-
тя директору Колонщинської ЗОШ, де-
путату сільської ради Давиденку Бори-
су Антоновичу з приводу тяжкої втрати 
- смерті матері 

Варвари Прохорівни.

Колектив Колонщинської ЗОШ вислов-
лює щирі співчуття директору школи 
Давиденку Борису Антоновичу з приво-
ду тяжкої втрати - смерті матері 

Варвари Прохорівни.

Колектив районного відділу освіти 
райдержадміністрації та районна рада 
профспілки працівників освіти і науки 
України висловлюють глибоке співчут-
тя директору Колонщинської ЗОШ Да-
виденку Борису Антоновичу з приводу 
тяжкої втрати - смерті матері

Варвари Прохорівни.

Перестало битися серце колишнього 
заступника начальника районної стан-
ції по боротьбі з хворобами тварин 

КОШМАКА Леоніда Григоровича.
Колектив Управління ветеринарної 
медицини в Макарівському районі 
та районної державної лікарні вете-
ринарної медицини глибоко сумує з 
приводу його смерті і висловлює щирі 
співчуття сім’ї та близьким покійного.

Адміністрація та трудовий колектив 
Макарівської ЗОШ №1 висловлюють 
глибокі співчуття вчительці Кунако-
вій Тетяні Леонідівні з приводу тяжкої 
втрати - смерті батька

КОШМАКА Леоніда Григоровича. 

Колектив районного відділу освіти 
райдержадміністрації та районна 
рада профспілки працівників освіти і 
науки України висловлюють глибоке 
співчуття головному бухгалтеру від-
ділу освіти Котигорошко Наталії Іва-
нівні з приводу смерті свекра 

КОТИГОРОШКА Олександра 
Григоровича.

Колектив Плахтянського НВО ви-
словлює глибоке співчуття вчительці 
Максименко Юлії Володимирівні з 
приводу тяжкої втрати - передчасної 
смерті чоловіка 

МАКСИМЕНКА Анатолія 
Михайловича.

Колективи учнів та вчителів Забуян-
ської ЗОШ висловлюють щире спів-
чуття учню 8-класу Брацейку Максиму 
та учню 9-класу Брацейку Михайлу з 
приводу тяжкого горя - передчасної 
смерті найдорожчої людини

матері.

ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА ІНСПЕКЦІЯ 
У МАКАРІВСЬКОМУ РАЙОНІ

О Г О Л О Ш У Є  К О Н К У Р С
на   заміщення   вакантної   посади   

державного   податкового   інспектора 
юридичного сектора

Кваліфікаційні вимоги до кандидатів на поса-
ду: повна вища юридична освіта.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають 
на ім’я начальника Державної податкової інспекції у Ма-
карівському районі заяву про участь у конкурсі, заповне-
ну особову картку обліку кадрів (форма П-2ДС), доку-
менти про освіту, відомості про доходи та зобов’язання 
фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім’ї за 
попередній рік, паспорт громадянина України.

Заяви приймаються протягом місяця з дня 
опублікування оголошення.

З приводу умов оплати праці звертатись до 
ДПІ у Макарівському районі. Телефон 5-14-73. 

Адреса ДПІ: смт.Макарів, вул. Гагаріна, 7.

ШАНОВНІ 
МАКАРІВЧАНИ!
Від імені районної партійної ор-

ганізації Партії Регіонів тепло і сер-
дечно вітаю вас зі світлим і радісним 
святом, яке об’єднує у собі і наше дитинство, і наше сьо-
годення, і мрії про майбутнє, – з Новим роком!

Ми входимо у новий відлік часу, оцінюючи і аналізую-
чи пройдене, підбиваючи підсумки року, що минає. Не-
хай у 2010 році кожен буде успішним у справах, бо саме 
ці успіхи формують суспільний оптимізм, додають впев-
неності у завтрашньому дні.

Щиро зичу вам щастя, добра і злагоди. Нехай ново-
річна ялинка об’єднає усіх нас – і тих, хто зустрічає це 
свято в дружньому сімейному колі, і тих, хто знаходиться 
далеко від рідної домівки, – чистим світлом незгасних 
людських чеснот та цінностей. Нехай в кожній родині па-
нує мир і спокій. Будьмо оптимістами, будьмо будівни-
чими добрих справ на користь Україні!

З Новим роком! З Різдвом Христовим!
Віктор ГУДЗЬ,

голова районної партійної організації 
Партії регіонів. 

Від імені представництва ВГО «Гро-
мадянська позиція» в Макарівському 
районі вітаю усіх жителів Макарівщини 
з Новим роком та Різдвом Христовим!  

Бажає усім любові та турботи 
близьких людей, посмішок друзів, по-
стійності та стабільності. 

Нехай Новий рік буде щедрим для 
Вас на цікаві плани та творчі успіхи, принесе із собою 
смак нових перемог, впевненість у правильності обраної 
мети та енергію для її досягнення. 

Дякую активістам “Громадянської позиції” за плідну 
співпрацю та вірю в її успішне продовження у наступно-
му році. 

Нашому лідеру на всеукраїнському рівні Анатолію 
ГРИЦЕНКУ бажаю перемоги!!!

З Новим роком! 
Координатор “Громадянської позиції” 

в Макарівському районі
Олексій КОБА.

Адресую найщиріші та найсердечніші поздоровлен-
ня з нагоди чудових свят - Нового року та Різдва Христо-
вого усім працівникам установ, організацій, підприємств 
району.

Зичу всім усіляких гараздів, здійснення заповітних 
мрій, оптимізму, всім доброго здоров’я і довгих років 
щасливого життя. Нехай цей рік принесе в кожний дім 
достаток, радість, мир, злагоду, любов, тепло і благопо-
луччя. Гарного і святкового настрою!

З повагою голова райкому профспілки праців-
ників АПК Віктор СТЕЦЕНКО. 

ДОРОГІ НАШІ ЗЕМЛЯКИ!
Районна рада ветеранів з радістю вітає вас з 

Новим роком! Хай завжди над нами буде чисте небо. 
Доб’ємося, щоб жити в справді вільній, незалежній дер-
жаві, щоб стати справді вільними, заможними грома-

дянами рідної Вітчизни. Здоров’я 
вам, сімейного щастя, поваги рід-
них і близьких людей. Любіть сво-
їх близьких і будьте ними кохані. 
Здійснення всіх ваших мрій і до-
брих бажань. Шасти вам!

Наші сонячні та найщиріші поздоровлення адре-
суємо  славним ветеранам району з нагоди ювілей-
ної дати - 80-річчя від Дня народження:

БЕЗУГЛЕНКО Марії Степанівні,
ЛОЗИЧЕНКО Софії Іванівні та
ПОРОХНЮК Ользі Павлівні з Макарова,
ВЕЛИЧКО Тамарі Степанівні з Копилова,
ЮРЧЕНКО Ользі Саківні з Карашина,
КОБІ Мотроні Федорівні з Мотижина та
НЕЧИТАЙЛЕНКО Ганні Олександрівні 
з Яблунівки.
Шановні іменинники! У ці святкові новорічні дні 

щиро зичимо Вам неба чистого, як 
волошковий цвіт, міцного здоров’я, 
рясного щастя, хліба і солі на столі. 
Нехай Ваше родинне вогнище буде 
завжди відкритим для добрих людей. 
Сімейної злагоди Вам, любові, по-
шани, сонця у Ваші віконця, щедрот 
та душевного спокою на роки. Нехай 
новий рік принесе у Ваші оселі тільки 
радість, тепло та добро.

Президія районної організації
 ветеранів України.

Сердечно, від усієї душі в цей святковий чудо-
вий зимовий день поздоровляємо з ювілейною да-
тою від Дня народження найдорожчу нам людину

СТОЛЯРА Петра Романовича з Копилова.
В цей день Тобі ми зичимо добра,
Щасливою хай буде Твоя доля,
Хай мир, достаток, благодать
До Твого стеляться порогу.
Нехай здоров’я й сили прибувають,
Нехай до серця старість не спішить,
Щасливий Ти, бо люди поважають,
Багатий, бо добро в душі дзвенить.
Хай Бог Тебе благословляє
Та многих літ Тобі він посилає!
Бажаємо любові, радісної долі
У нашому сімейному колі!

Дружина, діти та внучка Катя.

Усім теплом наших сердець, від усієї душі по-
здоровляємо нашу дорогу іменинницю

ОБЕРЕМЧУК Галину Леонідівну
із прекрасним святом - піввіковим ювілеєм від Дня 
народження.

На килимі життя, немов чарівна м’ята,
Розквітла Ваша ювілейна дата.
Зима на струнах пісню підбира
І ми сьогодні з радістю й любов’ю
Бажаєм миру, довгих років і добра,

Достатку, щастя і прекрасного 
здоров’я.
Нехай буяє квітами життя,
І смутку в серці назавжди 
не буде,
Хай вічно буде світлим 
майбуття,
За чуйне серце всі шанують 

люди!
З повагою діти та 

   свати Герасименки. 

ВАТ „КИЇВХЛІБ” ДП „МАКАРІВСЬКИЙ ХЛІБОЗАВОД” 

ОГОЛОШУЄ ТЕНДЕР 
НА ПЕРЕВЕЗЕННЯ ХЛІБОБУЛОЧНИХ 
ВИРОБІВ ПРИВАТНИМ ТРАНСПОРТОМ. 
Довідки за телефонами: 5-12-84, 5-27-85.

ЦІКАВІ ЗВИЧАЇ СВЯТКУВАННЯ 
НОВОГО РОКУ

У різних країнах звичаї святкування Нового року 
дуже різні. Пропонуємо вам дізнатися, як у якій країні 
зустрічають Новий рік.

Англія. Тут про прихід 
Нового року сповіщає дзвін. 

Австрія. Сучасний зви-
чай подарунків і вітань на 
Новий рік тут був пошире-
ний ще наприкінці XVIII - по-
чатку XIX століть. Тепер при-
йнято дарувати фігурки або 
посилати поштові листівки 
з традиційними символами 
щастя - сажотрусом, чо-
тирилистою конюшиною, 
свинею. Вечеря 31 грудня 
повинна бути багатою, щоб 
у новому році добре жило-
ся. Обов’язковою м’ясною 
стравою було заливне по-
рося або свинина. 

Бірма. У Бірмі Новий рік 
доводиться на період між 
12 і 17 квітня. Про точний 
день святкування повідо-
мляє міністерство культури 
спеціальним указом, і тор-
жества тривають три дні. 

За стародавніми віруван-
нями бірманців, боги дощу 
живуть на зірках. Іноді вони 
збираються на краю небес-
ного обрію пограти один 
з одним. І тоді на землю 
проливається благодатний 
дощ, який обіцяє родючість 
і багатий урожай. Щоб ви-
манити зоряних духів, бір-
манці придумали змагання 
в перетягуванні каната. 

Угорщина. У “доленосну” 
першу секунду Нового року 
вважають за краще свистіти 
- причому, використовуючи 
не пальці, а дитячі дудочки, 
ріжки, свистки. Вважається, 
що саме вони відганяють від 
житла злих духів і закликають 
радість, благополуччя. 

Греція. Новий рік - це 
день святого Василя. Святий 
Василь був відомий своєю 
добротою, і грецькі діти за-
лишають свої черевики біля 
каміна в надії, що святий Ва-
силь заповнить черевики по-

дарунками. 
Індія. На Новий рік по-

трібно збити паперового 
змія палаючою стрілою. 
Коли змій спалахує, свято 
можна вважати відкритим. 
Індуси залежно від місця 
проживання святкують Но-
вий рік по-різному. Жителі 
північної Індії прикрашають 
себе квітами рожевих, чер-
воних, фіолетових або білих 
відтінків. 

Китай. Китайський Но-
вий рік святкується між 17 
січня і 19 лютого, під час 
молодика. Вуличні процесії - 
найбільш захоплююча части-
на свята. Тисячі ліхтарів за-
палюються під час процесій, 
щоб освітити шлях в Новий 
рік. Китайці вважають, що 
Новий рік оточений злими 
духами. Тому вони відляку-
ють їх хлопавками і петарда-
ми. Іноді китайці заклеюють 
вікна та двері папером, щоб 
не впускати злих духів. 

* * * *

* * * *

* * * *

ЩИРЕ ВІНШУВАННЯ 
З НОВОРІЧЧЯМ ТА 

РІЗДВОМ ХРИСТОВИМ
Від щирого серця зичу добробуту кожній родині. 

Бажаю всім у новому році найбільше світлих днів і надій 
на краще життя, а всі негаразди 
хай обходять вас стороною. Від 
душі зичу міцного здоров’я, ба-
дьорості, сили, наснаги, благо-
получчя та успіхів у всіх справах. 
Гарного святкового настрою, ве-
селої коляди! Хай 2010 рік при-
несе в кожну сім’ю щастя, мир, 
злагоду та любов. Хай збудуться 
ваші мрії та сподівання.

Голова громадської 
організації “Рідне місто” 

Олександр ІВАЩЕНКО.
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Гороскоп на 2010 
рік для Водоліїв по-
переджає про те, що 
можлива фінансова 

нестабільність у першій по-
ловині року. Проте не слід 
витрачати всі свої сили, на-
магаючись виправити ситу-
ацію, а краще попіклуватися 
про своє здоров’я.

Риби часто пливуть 
за течією, і в році, що 
настає, ця риса їх ха-
рактеру принесе, зре-

штою, довгоочікувані плоди. 
Рибам не варто прагнути до 
різких змін у житті і шукати 
нові “водоймища”.

Овен здивує всіх 
своєю непередба-
чуваністю як в осо-
бистому житті, так і у 

справах, але якщо не втра-
чати здорового глузду, все 
може обійтися без наслід-
ків. 

Тільців прогноз 
однозначно пора-
дує, хоча доведеться 
скоротити витрати і 

дотримуватися режиму еко-
номії. Тільців, як і Близнюків, 
можуть мучити необгрунто-
вані сумніви і підозри, але 
вони виявляться безпід-
ставними.

Близнюкам біль-
ше часу потрібно 
проводити з сім’єю і 
з старими друзями, 

оскільки вони дуже потребу-
ють турботи і уваги.

Тигр не дуже при-
хильно ставиться до 
Рака, але чекати ве-
ликих неприємностей 

теж не варто. Рак матиме 
змогу діяти самостійно і  ви-
рішувати всі проблеми са-
мотужки.

З Левом Тигр по-
розуміється, і хоча 
дух суперництва буде 
присутній, покрови-

тель року не стане диктува-
ти Левам свої правила гри. 
За характером, силою духу і 
сміливістю Лев ні в чому не 
поступається Тигру, і ці його 
якості буде оцінено.

Меланхолійні і пе-
дантичні Діви ви-
водять енергійного 
Тигра з себе, але на-

ступного року він не стане 
чинити їм перешкод для до-
сягнення своєї мети, осо-
бливо, якщо це їх рік також.

Прогноз для Тере-
зів неоднозначний: 
з одного боку – успіх 
у справах, з іншого 

– нестабільність особистих 
стосунків.

А для Скорпіонів 
це буде періодом ко-
хання і нових роман-
тичних знайомств, 

правда, і багатьох незапла-
нованих витрат також, що 
може дуже вплинути на фі-
нансове становище.

Якщо не вступа-
ти у протиборство 
з Тигром, Стрільці 
зможуть влучити в 

“десятку” і зірвати великий 
куш.

Козерогам кра-
ще прислухатися до 
своєї інтуїції і не до-
віряти партнерам 

по бізнесу. Загалом Новий 
2010 рік обіцяє бути яскра-
вим, супе-речливим і не-
простим, але Тигр завжди 
допоможе тим, хто не втра-
тить цілковитого самовла-
дання і буде розраховувати 
лише на себе. 

ПРОГНОЗИ АСТРОЛОГІВ 
НА НАСТУПНИЙ РІК

ПО ЗНАКАХ ЗОДІАКУ

На початку ХIХ століття кухня була не- 
складною. Навіть у багатих будинках на но-
ворічному столі могли бути солоні огірки і 
гриби, салат із редьки. А ще подавали по-
росят, смажених куріпок, відварену форель, 
ковбасу домашнього приготування. І, між 
іншим, абрикоси, апельсини, виноград і гру-
ші - у моді були оранжереї, фрукти в маєтках 
вирощувалися серед зими. 

У новорічному меню другої половині ХIХ 
століття -  “їж ананаси, рябчиків жуй”, уже 
були сьомга, ікра, корюшка і ряпушка, всіля-
кі сири - разом з тими ж редькою і солоними 
огірками. З поросям, смаженим з гречаною 
кашею, тепер змагалася дичина.

Після революції зустріч Нового року, як 
відомо, відмінили. Але його все одно зустрі-
чали. Правда, навряд чи танцювали, боячись 
розбудити сусідів, які охоче  строчили доно-
си. Ось тоді-то, мабуть, і виникла звичка си-
діти за столом. Пригощання було мізерним. 
Намагалися, звичайно, вішати на заборонену 

революцією ялинку горіхи в золотій і срібній 
фользі, яблука, але якось без радості і ти-
хенько. 

Реабілітували Новорічну ялинку в 1934 
році, разом з нічними танцями. Радянський 
новорічний стіл вишуканістю не дивував - 
його сповна могла прикрасити навіть ков-
баса, нарізана кружечками, хоча в колишніх 
магазинах Єлісєєва, як і раніше, продавали 
паюсну ікру і крабів, але настрій у людей по-
мітно поліпшився - “жити стало краще, жити 
стало веселіше”. 

У сорокові роки Новий рік зустріча-
ли горілкою, вареною картоплею й осе-
ледцем, прикрашеним кільцями цибулі. У 
п’ятдесятих, уже нікому і в голову не прихо-
дило вважати Новий рік буржуазним пере-
житком. Навпаки, збиратися стало модно 
не лише вузьким колом, а й великою ком-
панією прямо на виробництві. На столах 
з’явилися холодець, оселедець під шубою, 
прибалтійські шпроти. Настало друге при-

шестя салату Олів’є - з докторською ков-
басою. Готували його у великій кількості  
й щедро заправляли майонезом. Порося, 
гуска або качка були хоч і бажані, але не 
обов’язкові. 

Під бій курантів неодмінно треба було від-
кривати пляшку “Советского шампанского” і 
шумно цокатися. У тісних квартирах стіл за-
ймав усе місце, тому доводилося вибирати: 
танці або їжа. З появою телевізорів стіл пере-
міг остаточно. 

 Зараз, хоч нам і обіцяють після виборів 
черговий “великий перелом”, салат Олів’є не 
перестає бути головною прикрасою новоріч-
ного столу, і ми не лінуємося всю передсвят-
кову ніч варити холодець, а вдень 31-го про-
кручувати м’ясо на голубці й котлети. Тому 
що качку по-пекінськи, осетрину, фарши-
ровану грибами, зеленню і креветками, або 
всілякі суші, фуа-гру та інші делікатеси замо-
вити в ресторані з доставкою додому, можуть 
дозволити собі виключно “слуги народу”, які 
почуваються сьогодні набагато краще від са-
мого народу.

Тетяна НОВІКОВА.

ЯК НАРОДЖУЮТЬСЯ ТРАДИЦІЇ

З ПОЯВОЮ ТЕЛЕВІЗОРІВ СТІЛ ПЕРЕМІГ ОСТАТОЧНО 

В організмі найбільше навантаження при пере-
ході від старого року до нового перепадає печінці.

Якщо ранком прокинувся у ліжку з Снігуркою – 
виходить, учора точно настав Новий рік!

Що таке Новий Рік?..
Це вечеря, яка плавно переходить у сніданок.

Зустрічаються першого січня ввечері двоє друзів: 
– Ну, як Новий рік відзначив? 
– Не знаю, мені ще не розповіли... 

Три стадії дорослішання чоловіка 
1) Він вірить в Діда Мороза 
2) Він не вірить в Діда Мороза 
3) Він – Дід Мороз. 

Вранці першого січня з дитячої лунає крик: 
– Мамо, ти ж обіцяла, що Дід Мороз мені на-

стільний футбол подарує! А під ялинкою нічого 
немає! 

– Та не кричи ти так! Я через тебе гол пропустила. 

Єврейський Дід Мороз: 
– Здраааааствуйте, дітвора... Купуйте подару-

ночки! 

– Приходьте до нас з дружиною на Новий рік. 
– Ми не зможемо. 
– О, це дуже люб’язно з вашої сторони.

Даішник зупиняє машину: 
- Ви перевищили дозволену швидкість! 
- Пробачте, дуже поспішаю додому, зустрічав 

Новий рік з друзями, трохи затримався, дружина, 
мабуть, хвилюється... 

- Який Новий рік? Зараз вже травень! 
- Ось тому і поспішаю.

Син питає у матері: 
- Скажи, правда, що нас годує Бог? 
- Звичайно, любий. 
- А дітей приносить лелека? 
- Ну, так. 

- І подарунки роздає Дід Мороз? 
- Звичайно. 
- Тоді я не розумію, для чого ми тримаємо бать-

ка?

31 грудня. Глуха провінція. Звичайна середньо-
статистична сім’я, змучена фінансовою кризою, 
готується до зустрічі Нового року... Діти прикраша-
ють ялинку, мати порається на кухні. Батько знімає 
зі стіни рушницю, виходить на ґанок і кілька разів 
стріляє в повітря. Заходить у будинок і голосно ви-
голошує: 

- Діти, я щойно застрелив Діда Мороза, пода-
рунків  НЕ БУДЕ!!!

Давайте покличемо тих, без кого не обходиться 
не один Новий Рік. 

- Давайте! 
- Міліція! Міліція!

Найкоротший день в році - 1 січня: прокидаєшся 
- за вікном вже темніє...

Телефонне опитування, проведене вранці 1 січня, 
дало наступні результати: - 2% опитаних відповіли 
“Так?” - 3% - “Алло?” - 95 % - важко відповісти.

За новорічним столом. 
- Чому ти закриваєш очі кожного разу, коли 

п’єш? 
- Так я обіцяв дружині, що в новому році більше 

не заглядатиму в чарку...

На Новорічному святі Дід Мороз каже до малень-
кого хлопчика: 

- Ну, хлопчику, проси що хочеш. 
- Стереосистему! 
- З тебе віршик. “Наша Таня горько плачет, урони-

ла в речку”... що? 
- М’ячик! 
- Правильно, хлопчику, ось тобі м’ячик, а ти кажеш 

- стереосистему.

- Тобі скільки років? 
- Не знаю. 
- А скільки разів ти дивився фільм “Іронія долі, 

або з легкою парою”? 
- Ну, раз 20. 
- Значить, тобі 20 років.

“Звідки пішла традиція зустрічати Новий рік саме за святковим столом? Які страви 
були на столах наших прабабусь і бабусь?”, - запитують молодші читачі. І ми, порившись 
у старих книгах і власній пам’яті, спробуємо відповісти на ці запитання. 

П О С М І Х Н И С Ь
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